REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°.006 de 2016 OBJETO: “PRESTACION DE
SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BIOLOGIA MOLECULAR Y ESTUDIOS
CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A
PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS MILITARES".

OFERTAS:
1. GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA LTDA.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA LTDA.
NIT. 830.112.625-5

Carta de presentacion de la propuesta 01-04 X
Certificado de existencia y representacion legal o 05-06 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 18-21 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 07-11 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 22-24 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 12 X
la Procuraduria General de la Nacién

Verificados X
Certificacion de Antecedentes Judiciales por la

Entidad

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 27 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 25 X
Registro Unico Tributario 196 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 195 X
Certificado de inscripcion en el registro unico de N/A
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente no aporta certificacién de antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal de acuerdo a
los requerimientos establecidos en el pliego de condiciones definitivo.

2. El oferente presenta garantia de seriedad de la oferta sin firma del tomador, en este caso el
Representante Legal.

3. El oferente no subsano los requerimientos por lo tanto NO HABILITA para continuar con el
proceso de seleccion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°.006 de 2016 OBJETO:
‘PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BIOLOGIA
MOLECULAR Y ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS
EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS
MILITARES".

OFERTAS:

1. INSTITUTO DE REFERENCIA ANDINO S.A.S.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
INSTITUTO DE REFERENCIA ANDINO S.A.S.
NIT. 800.222.660-6
Carta de presentacion de la propuesta 02-05 X
Certificado de existencia y representacion legal o 06-13
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 30-33 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad
S 14-15 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 18-19 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 20 X
la Procuraduria General de la Nacién
Certificacion de Antecedentes Judiciales 22 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 21 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 29 X
Registro Unico Tributario 23-28 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 34 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de N/A
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente no aporta certificacion de antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal de
acuerdo a los requerimientos establecidos en el pliego de condiciones definitivo.

2. El oferente no subsano los requerimientos por lo tanto NO HABILITA para continuar con el
proceso de seleccion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REEVALU'ACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°.006 de 2016 OBJETO:
‘PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BIOLOGIA
MOLECULAR Y ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS
EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS
MILITARES".

OFERTAS:

1. LABECHAVARRIA S.AS.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
LABECHAVARRIA S.A.S.
NIT. 890.906.793-0
Carta de presentacion de la propuesta 09 X Subsano
Certificado de existencia y representacion legal o .
documento que haga sus veces LR X e
Garantia de seriedad de la propuesta 43-48 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad
o 31-32 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 120.122 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 27-28 X
la Procuraduria General de la Nacién
Certificacion de Antecedentes Judiciales X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 29-30 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 124 X
Registro Unico Tributario 23 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 22 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de N/A
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente no allega certificacién de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal, de
acuerdo a lo solicitado en el pliego de condiciones definitivo.

“Nota 2. Se debe Anexar fotocopia de cedula de ciudadania, de la tarjeta profesional del revisor fiscal y del
certificado de antecedentes profesionales vigente.” (Pliego de Condiciones. Pag 35)

2. El oferente NO HABILITA para continuar con el proceso de contratacion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.
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Bogota, D.C., Abril 06 del 2016

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y REEVALUACON ECONOMICA
SELECCION ABREVIADA No 006-2016

OBJETO: *PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE
BIOLOGIA MOLECULAR Y ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS
GENETICOS EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA
FUERZAS MILITARES

e OFERTAS RECIBIDAS

No NOMBRE DEL OFERENTE VALOR TOTAL OFERTADO
1 GENCELL PHARMA S.A.S NIT. 900407111-2 $864.631.333

2 INSTITUTO DE REFERENCIA ANDINO NIT. 800222660-6 $917.952.000

3 GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA LTDA NIT. 830112625-5 $891.633.835

4 LAB MEDICO ECHAVARRIA S.A.S NIT.890906793-0 $895.159.024

* DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizo la verificacion de los documentos de orden econdémico y la evaluacion de los indicadores

financieros de las Propuestas Economicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se
describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERQ

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAL IQUABAD KEULACION

~ ESTADOS FINANCIEROS CON G s
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE Folio No 88 105 Folio No 197 A 210 Folio No 35 A 39
2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 35 Folio No 061 Folio No 193 Folio No 119
FINANCIERA "SIIF" Anexo 09
CERTIFICACION BANCARIA

ACTIVA( Fecha de Expedicién No Folio No 36 Folio No 062 Folio No 194 Folio No 40

inferior a 30 dias)

“sm_ga.ﬁ f'ﬂl . Lo

Transversal 3% No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Bogota, D.C. - Colombia




HOSPITAL

“ Salud ~ Calidad ~Fumanizacion”

CENTRAL
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO : : . .
TRIBUTARIO RUT Folio No 19 FolioNo23 A 28 Folio No 196 Folio No 57

FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA . . . :
DIAN PARA FACTURAR VIGENTE Folio No 39 Folio No 104 Folio No 211 Folio No 41 A 42

FORMULARIO DE No VALORACION ] Folio No 036 A : :
DE LA PROPUESTA ECONOMICA Folio No 57 A 67 060 Folio No 180 A 191 Folio No 89 A 98

OBSERVACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA Y CERTIFICADA EN LOS ESTADOS

FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

GENETICA
DETALLE GENCE. Igglggb?c?: HOLEGHILAR E@Eﬂiﬂﬁﬁ
PHARMA S.A.S. DE COLOMBIA
ANDINO S.AS.
LTDA
ACTIVO CORRIENTE $4.079.885.270 $8.172.034.043 | $1.093.249.000 $11.306.135.000
TOTAL ACTIVO $4.652.010.966 $11.592.160.669 || $1.487.333.000 || $§ 13.386.858.000
PASIVO CORRIENTE $ 2.748.309.667 $7.831452.204 | $1.027.147.000 $7.501.209.000
TOTAL PASIVO $ 2.748.309.667 $7.831.452.204 || $1.301.721.000 $7.959.748.000
TOTAL PATRIMONIO $1.903.701.299 $ 3.760.708.465 $ 185.612.000 $5.427.110.000
UTILIDAD OPERACIONAL $3.778.092.864 $2.233.158.614 $112.321.000 $3.303.108.000
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ L 3
Indice de quui(?ez 21.0 1,00 1,00 1,00 1,00
Requerido
indice de Liquidez
% erodiide 1,48 1,04 1,06 1,51
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ] ] .
indice de endeudamiento < . .
80 % Requerido 80,00% 80,00% 80,00% 80,00%
Indice de Endeudamiento 59,08% 67,56% 87,52% 50,46%
Acreditado
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

“SW‘2Z'5f"Z{ Y
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4.RENTABILIDAD DEL PATRTIMONIO

Rentabilidad del
Patrimonio Requerido > 5% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado por 198,46% 59,38% 60,51% 60,86%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S.RENTABILIDAD DEL ACTIVO

Rentabilidad del Activo - .
Requerido > 5% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
Rentabilidad del Activo
Acreditado por el Oferente 81,21% Rize% 7.55% 2487
OBSERVACIONES CUMPLE l CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Las Propuestas presentadas por las firmas GENCELL PHARMA S.A.S. Nit. 900407111-2,
INSTITUTO DE REFERENCIA ANDINO NIT. 800222660-6, LAB MEDICO ECHAVARRIA S.AS
NIT.890906793-0, se habilitan Financieramente. La firma GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA
LTDA NIT. 830112625-5 No se habilita Financieramente por No cumplir con el Indicador de
Endeudamiento conforme a las condiciones del Pliego.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

14.1. PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1. PONDERACION ECONOMICA del Pliego
definitivo del Proceso dela Seleccion Abreviada No 006-2016 cuyo objeto es: “PRESTACION DE
SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE BIOLOGIA MOLECULAR Y
ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS EN
PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS
MILITARES"; La ponderacion o calificacion econémica se realizara teniendo en cuenta la propuesta
que ofrezca el Menor Valor Total ofertado (Producto de la sumatoria Total de los Valores Unitarios),
obtendra un puntaje méaximo de cuatrocientos (400 PU NTOS) y las demas se evaluaran conforme
al Criterio de Evaluacion obteniendo los resultados que se describen a continuacion;

PRECIODE | GENCELL PHARMA SAS NIT. | INSTITUTO DE REFERENCIA
REFERENCIA 900407111-2 ANDINO NIT, 8002226606
ESPECIFICACIONES | UNIDAD DE ,
L TECNICAS MEDIDA VALOR VALOR -t CHife: o VALOR |
UNITARIO UNITARIO P“"‘P 8 . UNITARIO C”’"pf'P <
EXENTO IVA EXENTO IVA Rgg‘r‘;mz EXENTO IVA dgggfzre;i?;o
17 BETA HIDROX| - ESTEROIDE
1 SEEEEI;OGENQS?_' f?gla - UNIDAD $3.139.278 $ 2.500.000 Cumple $3.139.000 Cumple
E ICIA G ISB
2 | RAAETNRONGR-GE i $4.095.008 $3.560.000 |  Cumple $3.500.000 CumpIeJ

Transversal 3° No. 45-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Bogota, D.C. — Colombia




HOSPITAL

TODOS PORUN
MILITAR @unocrensh o
CENTRAL

'-Sg{_gg.ﬁf_ﬁ . pie
g |fGAWGOBUBEMA  OF|  UHIDAD $3.903.482 $3.900.000 |  Cumple $3903000|  Cumple
g |davocam -Gl AL UNDAR $ 1.590.966 $1.590000 |  Cumple $1500000 |  Cumple
§ | ALFA1 ANTITRPSNAGENOTIPO | UNIDAD $1.043.836 $1.000.000 |  Cumple $900.000 |  Cumple
ANALISIS MUTACIONAL DE LA

6 ESG\ON TIROSINA QUINASA DEL UNIDAD $1.372.504 $1.300.000 Cumple $1.372.000 Cumple

L

ANEMA  DISERITROPOYETICA

7 | cnciani | UMIDAD $6.774.624 $5.900.000 |  Cumple $6.300.000 |  Cumple
ARTERI_OPAT'!A CEREBRAL
AUTOSOMICA DOMINANTE GON

8 | INFARTOS SUBCORTICALES Y |  UNIDAD $5.047.144 $5.047.000 |  Cumple $5.047.000 |  Cumple
LEUCOENCEFALOPATIA
(CADASIL) - GEN NOTCH 3

g | A oM DSOS BE | NIDAD $2.060.322 $2.060.000 | Cumple $2060.000 |  Cumple

1) |ATSON TEMGERIASE-SSH | yNIDAD $5511.647 $5.485.714 |  Cumple $5.000.000 |  Cumple
ATROF| ULAR ESPINAL,

1) | e coaick | UNIDAD $ 1.259.562 $1.259.000 |  Cumple §1.259.000 |  Cumple
ATROFIA MUSCULAR ESPINAL,

12 | ESTUDIO DiAGNOSTICO - GEN |  UNIDAD $ 1.987.510 $1.879.000 |  Cumple $1987000 |  Cumple
SMN1 - SMN2
ATROFIA MUSCULAR ESPINAL,

13 | PRUEBA DE PORTADOR - GEN UNIDAD $1.491.433 $1.490.000 Cumple $1.491.000 Cumple
SMN1 - SMN2

14 | BRAF MUTACION, ANALISIS UNIDAD $ 1.006.569 $1.000.000 |  Cumple $1000000 |  Cumple
BRCA1 Y BRCAZ ANALISIS DE

15 | DELECIONES INSERCIONES Y | UNIDAD $2813.503 $1785.000 |  Cumple $2600.000 |  Cumple
REARREGLOS

16 | BRCA1 Y BRCAZ GENES UNIDAD $4.173.554 $4.170.000 Cumple $4.173.000 Cumple
CANCER GASTRICO  DIFUS

A7 | e | - DNIDA $3.799.140 $3.169.524 |  Cumple $3600.000 | Cumple

18 | GacER PROSTATA - GEN 21 UNIDAD $639.204 $600000 |  Cumple $639.000 |  Cumple
CARICTIPO FETAL (FISH

18 gg%;;?t ESTUDIO DE TRES UNIDAD $735.017 § 735.000 Cumple $735.000 Cumple

g9 |ZBEFO . EESEE CUpAD $413.191 $408.000 |  Cumple $413000|  Cumple

21 | CARIOTIPO BANDAS C UNIDAD $310.941 $291.000 Cumple $ 305.000 Cumple

22 | CARIOTIPOBANDAS Q UNIDAD $302.030 $273.000 Cumple $300.000 Cumple

23 | CARIOTPOBANDASR UNIDAD $361.639 $350000 |  Cumple $350.000 | Cumple

T
o | s MY LMNDAD $402.961 $390000 |  Cumple $402000|  Cumple
25 | CAReTE e mmpask | UNIDAD $408.627 $390.000 |  Cumple $408.000 |  Cumple
26 | oD rerewTL | UNIDAD $.911.451 §900000 |  Cumple $911000 |  Cumple
CARIOTIPO EN SANGRE

97 P?RIFERICA O FETAL (BANDAS UNIDAD $369.167 $ 350.000 Cumple $ 350.000 Cumple
G)
CARIOTIPC ENFERMEDADES

28 | HEMATOLOGEAS vio [ UNIDAD $ 375.088 $350000 |  Cumple $375000 |  Cumple
CROMOSOMA FILADELFIA

“Sa,&cd-'gﬂ'ﬁf'ﬂ . W
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MILITAR
CENTRAL
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TODOS PORUN
NU

PAL GUIOAD ESUCATION

29 | Focony” PARA ANEMIA DE | ninan $425.863 $400000 |  Cumple $425000 |  Cumple
CARNITINA

30 | PALMTOLTRANSFERASA 1A |  UNIDAD $5.112.303 $4.900.000 |  Cumple $5.000000 |  Cumple
DEFICIENCIA - GEN CPT1A

| Bl B D TN $1.766.204 $1.700.000 |  Cumple $1.700.000 |  Cumple
COMPLEJO v (COX)

32 | MITOCONDRIAL DEFICIENCIA - UNIDAD $4.323.072 $4.300.000 Cumple $4.323.000 Cumple
GEN FASTKD2
CONDRODISPLASIA

33 | WETAFISARIA DE SCHMID - GEN | UNIDAD $ 1.672.157 $1.600.000 |  Cumple $1672000|  Cumple
CONDRODISPLASIA  PUNCTATA

34 R(;;ZogESCAXT:I’PG 1 (EXONES 1- UNIDAD $2.034.401 $2.000.000 Cumple $2.034.000 Cumple
10)- GEN PE

B | ey ST | DR $3.087.599 $3.000.000 |  Cumple $3.087.000 |  Cumple

36 | CONEXINA 26 - GEN GJB2 UNIDAD $1.101.255 $1.000.000 Cumple $1.000.000 Cumple

37 | CONEXINA 30, DELECION UNIDAD $1.399.824 $1.300.000 |  Cumple $1.300.000 |  Cumple

38 | CONEXINA 32 - GEN GJB1 UNIDAD $2.279.256 $1.920.000 Cumple $2.279.000 Cumple
CONEXINA EVALUACION - GEN

39 | GuB2 (CONEXINA 26) Y GEN |  UNIDAD $3.016.510 $2468571 |  Cumple $3.016.000 |  Cumple
GJB6 (CONEXINA 30)

G et R BT T $ 1.679.254 $1.100.000 |  Cumple $1.679.000 |  Cumple

B s | uniDAD $806.157 $800.000 |  Cumple $700000 |  Cumple

42 | Anern e D | {NIDAD $5.944.902 $5.900.000 |  Cumple $5500000 |  Cumple
DEFICIENCIA DEL

43 | TRANSPORTADOR DE GLUCOSA | UNIDAD $2679.742 $2.600.000 |  Cumple $2679.000 |  Cumple
TIPO 1(GLUT 1) - GEN SLC2A1
DESORDEN DEL DESARROLLO

44 | SEXUAL EN 46 XY - GEN NRSAT UNIDAD $2611.097 $2.600.000 Cumple $2.611.000 Cumple
DIABETES MELLITUS NEONATAL

48 e UNIDAD $2514.074 $2407619 |  Cumple $2514000| Cumple
DISFUNCION DEL METABOLISMO

46 | PULMONAR DEL SURFACTANTE - UNIDAD $2.738.188 $2.700.000 Cumple $2.738.000 Cumple
GEN ABCA3
DISFUNCION DEL METABOLISMO

47 | PULMONAR DEL SURFAGTANTE - UNIDAD $ 3.054.562 $2.820.000 Cumple $3.054.000 Cumple
GEN SFPTB
DISFUNCION DEL METABOLISMO

48 | PULMONAR DEL SURFACTANTE - | UNIDAD $2.088613 $2.050000 |  Cumple $2.088.000 |  Cumple
GEN SFPTC

49 | inornn CUAR PRMARA | NiDAD $4.046.885 $3.600.000 |  Cumple $4.046000 |  Cumple

8L e T R SPHEAEN | Ay § 1.552.403 $1.550.000 |  Cumple §1.552000 |  Cumple

i, | SRESETED COMBENTA | ARy $5727.833 | $5028571| Cumple $5400000 |  Cumple

52 | DISTONIA-GENDYT1 UNIDAD $1.530.229 $ 1.530.000 Cumple $1.530.000 Cumple

B | pPERMOTONCA TR | NiDAD $1.025.994 $1.024.000 |  Cumple $1.025.000 |  Cumple

B8 | o i A TR0 2| ipap $2.053.460 $1.850.000 | Cumple $2053.000|  Cumple

“Sa,&w(-ai':f-ﬂ ; L
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DISTRCFIA MUSCULAR |

55 | CONGENITA DE FUKUYANA - GEN UNIDAD $2.162.133 $1.750.000 Cumple $2.162.000 Cumple
FTKN, DELECION / DUPLICACION

DISTROFIA MUSCULAR

56 | CONGENITA, EVALAUCION UNIDAD $5425.847 $5.400.000 Cumple $5.000.000 Cumple
COLAGENO VI

DISTROFIA ~ MUSCULAR  DE

57 g;gﬂug% éSARCDGUCANOPATiA UNIDAD $2.316.409 $2.316.000 Cumple $2.316.000 Cumple
S

68 | RO aw | UNIDAD $ 2471508 $2.194285 |  Cumple $2471.000 |  Cumple

By | e |~ UNIDAD $2556.332 §2.500.000 |  Cumple $2556.000 |  Cumple

DNA MITOCONDRIAL,

60 | MUTACIONES COMUNES Y UNIDAD $4.194.981 $3.000.000 Cumple $4.194.000 Cumple
TAMIZAJE DE DELEGIONES

DUCHENNE / BECKER DISTROFIA

61 | MUTAGION _ DNA|  UNIDAD $2.004.439 $2.000.000 | Cumple $2.004.000 Cumple
(DELECION/DUPLICACION)

DUCHENNE/BECKER, DISTROFIA
MUSCULAR - ESTUDIO DE ADN
62 | PARA SECUENCIAMIENTO UNIDAD $4.011.201 $4.010.000 Cumple $4.000.000 Cumple

COMPLETO DEL GEN DE LA
DISTROFINA

g3 | ATERNEDAD D AEEAEDES 1 TLINIDAD $ 3480611 $3.201429 | Cumple $3480000 | Cumple

gy | TEEERDTENEREREERY. (HNIDAD $5.447.832 $5.000.000 |  Cumple $5447000 |  Cumple
ENFERMEDAD .
65 gESNCL%)BmToeA CRONICA - UNIDAD § 3521517 $3.520.000 Cumple $3.500.000 Cumple
¢g |DEcmemio PRGESIE| ooan § 11.70.251 $6.300.000 |  Cumple $11.770000 |  Cumple
67 | 5oiEROSE ek SEN]  UMIDAD $4.631.253 $4.600.000 |  Cumple $4500000 |  Cumple
ESTUDIO DE ADN PARA
g8, [T | ot | UMIDAD $2420.549 $2.285.000 |  Cumple $2420000 |  Cumple
{MLPA)
ESTUDIO DE ADN Y ARN PARA EL
69 | GEN SRY, SEGUENCIACION UNIDAD $1.448.929 $1.400.000 Cumple $1.448.000 Cumple
COMPLETA
EXOSTOSIS MULTIPLE
70 ;EE;EE}EQ?;A (HME) - GENES UNIDAD 400409 $6.300.000 Cumple $ 400.000 Cumple
71 | o, Y MM S| UNIDAD $ 253.857 $250000 |  Cumple $250000 |  Cumple
7y [ QbTEE  TR{ UNIGAD $3.011.275 $2.700.000 |  Cumple $3011000 |  Cumple
7a |fmmoss calsuon. B UNIDAD $1430.731 §1400.000 |  Cumple $1430000 |  Cumple
74 |THROSE QUSTGA  #)  uMIDAD $1407543 |  $1.400.000 | Cumple $1407.000 |  Cumple
FIBROSIS QUISTICA,
75 gEE%uCEFmgAcmN COMPLETA - UNIDAD $4.276.034 $3.000.000 Cumple $4.276.000 Cumple
T
76 | FISHEN ESPERMATOZOIDES UNIDAD $1.032.374 $ 1.000.000 Cumple $1.000.000 Cumple

FLISOTO) Y DRSOETEGEIONDE | yNIDAD $991.608 $920000 |  Cumple $991.000 |  Cumple

“Salud - (alidad - Famanizacisn”

Transversal 3° No. 49-00 - Conmutador 2485868 Ext 3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Bagota, D.C. - Colombia

i




TODOS PORUN

sz

MILITAR (&) MINDEFENSA
CENTRAL
Sl - Gatidadd ~Famaninaciiie”
T8 | e o T | ONIDAD $2.812.395 $2.800.000 |  Cumple $2500.000|  Cumple
78 |Gy b MOL MG ) ypap $5.328.514 $5.300.000 |  Cumple $5.300000 |  Cumple
80 | GENCYPIBI-SECUENCIACION |  UNIDAD $ 1640972 $1.640000 |  Cumple $1.640000 |  Cumple
81 | gea | TILWPDGFRA FISH) Y yNiDAD $1.178.149 $1.150.000 |  Cumple $1.178000 |  Cumple
B2 | ey i RITAGOH $992.700 $920000 |  Cumple $992000 |  Cumple
B | EieantEmeeat]  yarap $1.712.158 $1.500.000 |  Cumple $1.712000 Cumple
8 | e el Ulinap $2.140.350 $2.140.000 |  Cumple $2.140.000 |  Cumple
85 | GENTEX1 - SECUENCIACION UNIDAD $35611.803 $3.600.000 |  Cumple $3410000|  Cumple
85 | GENTRPVA- SECUENGIACION UNIDAD $3.777.331 $3.700000 |  Cumple $3.500.000 |  Cumple
T o L T T $2.017.859 $2.000000 |  Cumple $2.000.000 |  Cumple
B8 | gy OSHESS RO I-GEN | iy $4.978.972 $4.970000 |  Cumple $4.300000 |  Cumple
gy |Gl oes TRo V=Sl i $4.209.794 $4.200000 |  Cumple $4.100.000 |  Cumple
90 | HEMOCROMATOSIS - GEN HFE UNIDAD $754.133 $750.000 Cumple $ 660.000 Cumple
91 | HEMOFILAA-GENFS UNIDAD $3.601.697 $3.600000 |  Cumple $3.500000 |  Cumple
02 e et UNIDAR $1.291.294 $1.100000 |  Cumple $1.201.000 |  Cumple
95 | e T WL uiDaD $885.741 $800.000 |  Cumple $700000 |  Cumple
B | S L SRR $1.178.545 $1.000.000 |  Cumple $1.178000 |  Cumple
HETEROPATIA
95 PERT:’E&J;RICULAR LIGADA AL X - UNIDAD $6.176.235 $6.000.000 Cumple $ 5.500.000 Cumple
GEN
HIBRIDACION GENOMICA
COMPARADA (HGC), INCLUYE
96 | FISH CONFRMATORIO EN CASO | UNIDAD $2.560.883 $2.500000 |  Cumple $2560.000 |  Cumple
DE ANOMALAS DE ALTA
RESOLUCION
T i .l (T 71 $2.801.801 $2.800000 |  Cumple $2.801.000 |  Cumple
HIPERPLASIA ADRENAL
98 | CONGENITA (DEFICIENCIA DE 21 | UNIDAD $2.201.608 $2.200000 |  Cumple $2201000( Cumple
HIDROXILASA) - GEN CYP21A2
HIPERPLASIA SUPRARENAL
90 | o oo &u| UNIDAD $ 2.803.426 $2.800.000 | Cumple $2.803.000 |  Cumple
CYP11B1
100, [t R i $3.777.331 $3.700000 |  Cumple $3500000 |  Cumple
101 | HLAB27 SSP(PCR) UNIDAD $ 251.571 $250.000 Cumple $200.000 Cumple
102 | FaesZCENMUH 1 MUTACON | \ipap $870.762 $800.000 |  Cumple $870000 |  Cumple
HNPCC, PANEL -
103 | SECUENCIACION 7 DELECION |  UNIDAD $7.020.689 §6.171429 |  Cumple $6.000.000 |  Cumple
Y/O DUPLICACION

Transversal 3% No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www. hospitalmilitar.gov.co

Bogota, D.C. — Colombia
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HOSPITAL

Transversal 3° No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.co

Bogota. D.C. — Colombia

TN UNREEENEs TODOS PORUN
CENTRAL
" il = {allitadd ~Hsendsacii”

HOMOCISTINURIA (DEFICIENCIA

104 | BE CISTATONNA BETASNTASH) | UNIDAD $ 3.760.217 $3.700000 |  Cumple $3410000 |  Cumple

105 | N ook T | UNIDAD $22295616 $2.200000 |  Cumple $2.220000 |  Cumple
LEUCEMIA AGUDA - GEN MLL

106 |(11q23 - REORDENAMENTO |  UNIDAD $1.137.750 $1.100000 |  Cumple $1.137.000 |  Cumple
GENICQ (FISH)

o7 | EhCEM MRORE AERAST UMD $954.277 $800000 |  Cumple $954000 |  Cumple
LEUCODISTROFIA

108 | et oo raraoa a pepicienciyy | UNIDAD $2.546.124 $2.500000 |  Cumple $2546.000 |  Cumple
-GEN ARSA
LEUCOENCEFALOPATIA

100 | s | LMIDAD $3.224.827 $3.200.000 |  Cumple $3224000 | Cumple
MLC1
LINFOHISTOCITOSIS

110 | HEMOFAGOCTICA  FAMLIR | UNIDAD $1.990.462 $1.990000 |  Cumple $1990000 |  Cumple
(FHL) - GEN PRF1

11| e DE BURATL TE9 | UNIDAD $1.168.587 $1.000.000 |  Cumple §1.168.000 |  Cumple
LINFOMA DE CELULAS DEL

112 (N#SNJ)O‘ IGH/ICCNDI,  T(11;14) UNIDAD $1.218.965 $1.200.000 Cumple $1.218.000 Cumple

13 | oy o FORE | UNIDAD $1.333.637 $1.200.000 |  Cumple $1.333000 |  Cumple

fih, | EOURONORE = | IRADAD $2873.926 $2.800.000 | Cumple $2.873000 |  Cumple

g | MR ekt | UNIDAD $2.715.978 $2.199.000 |  Cumple $2715000 |  Cumple
MEN2 - FMTC: EXONES

116 boumag (ONCOGEN-RET), UNIDAD $1.994 437 $1.900.000 Cumple $1.994 000 Cumple

iy | MERAELIRE-CHRSIS | uMDAD $1.270.960 $1200.000 |  Cumple $1.270000 |  Cumple

118 | MIELOMA: 13g, 14g, 17p (FISH) UNIDAD $1.774.200 $1.700.000 Cumple $1.774.000 Cumple

1 |CEARIEURLEMSEMEAR | NIDAD $5.066.235 $5.000000 |  Cumple $4.800000 |  Cumple
MIOCARDIOPATIA  DILATADA
{ocM)  /  MIOCARDIOPATIA

120 | AISLADA VENTRICULAR UNIDAD $8597.716 $ 8.000.000 Cumple $8.597.000 Cumple
IZQUIERDA NO COMPACTADA
{LVNC), PANEL 38 GENES

121 | VIOPATIA MIOTUBULAR LISADA | UNIDAD $ 4.002.521 $4.000.000 |  Cumple $3.800.000 |  Cumple

122 | MJCOLIPDOSS TPO I - GEN | yNiDAD $4.939.085 $4.900.000 |  Cumple $4.939.000 |  Cumple
MUCOPOLISACARIDOSIS TIPO Il

123 |A (S!gg;tonff SANFILIPPO A) - UNIDAD §2.702.901 $2.700.000 Cumple $2.702.000 Cumple
GEN H



MILITAR
CENTRAL

" Sntud - Patidad ~F e

124

MUGOPOLISACARIDOSIS TIPO I
8 (SINDROME SANFILIPPO B) -
GEN NAGLU

UNIDAD

$2.720.357 $ 2.700.000

Cumple

$2.720.000

(@ MINDEFENSA

Cumple

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAT SQUIBAD [SUCACION

125

MUCOPOLISACARIDOSIS TIPO 1l
C (SINDROME SANFILIPPO C) -
GEN HGSNAT

UNIDAD

$4.237.208 $4.200.000

Cumple

$4.000.000

Cumple

126

NEOPLASIA ENDOCRINA
MULTIPLE TIPO 1 - GEN MEN 1
(MENINA)

UNIDAD

$2.209.133 $ 1.980.952

Cumple

$2.209.000

Cumple

127

NEOPLASIA ENDOCRINA
MULTIPLE TIPO 1 - GEN MEN1,
MUTACION FAMILIAR SECUENCIA
COMPLETA

UNIDAD

$1.633.245 $ 1.300.000

Cumple

$ 1.633.000

Cumple

128

NEUROFIBROMATOSIS TIPQ 2 -
GEN NF2 SECUENCIACION

UNIDAD

§3.704.073 $3.700.000

Cumple

$3.704.000

Cumple

129

NEUTROPENIA =~ CONGENITA
SEVERA AUTOSOMICA RECESIVA
3-GENHAX 1

UNIDAD

$2.816.076 $2.708.571

Cumple

$2.816.000

Cumple

130

OLIGODENDROGLIOMA  1p/18q
(FISH)

UNIDAD

$1.516.941 $1.500.000

Cumple

§1.516.000

Cumple

13

OSTEODISTROFIA HEREDITARIA
DE ALBRIGHT - GEN GNAS1

UNIDAD

$4.387.292 $4.080.000

Cumple

$4.387.000

Cumple

132

OSTEOGENESIS  IMPERFECTA
EVALUACION - GEN COL 1A1 -
COL 1A2

UNIDAD

$5.381.847 $5.300.000

Cumple

$5.000.000

Cumple

133

PANTOTENATO
{ASOCIADA ‘ A
NEURODEGENERACION) - GEN
PANK2

QUINASA

UNIDAD

$2.655.940 $2.600.000

Cumple

$2.655.000

Cumple

PAPILOMA  HUMANO  VIRUS
{HPV), ALTO RIESGO (RT-PCR)

UNIDAD

$227.200 $200.000

Cumple

$212.000

Cumple

135

PARALISIS PERIODICA
HIPERCALEMICA - GEN SCN4A

UNIDAD

$4.882.235 $4.800.000

Cumple

$4.500.000

Cumple

136

PARAPLEJIA  ESPASTICA 3A
(SPG3A) - GEN ATL1

UNIDAD

$4.356.123 $4.300.000

Cumple

$4.000.000

Cumple

137

PARAPLEJIA ESPASTICA 4 - GEN
SPG4

UNIDAD

$5672.647 $ 5.300.000

Cumple

$5.672.000

Cumple

138

PARAPLEJIA ESPASTICA 54 -
GEN CYP7B1

UNIDAD

$2.558.950 $ 2.500.000

Cumple

$2.558.000

Cumple

139

PARAPLEJIA ESPASTICA 6 - GEN
NIPA1

UNIDAD

$2.200.936 $2.200.000

Cumple

$2.200.000

Cumple

140

PML/ RARA T(15;17) (FISH}

UNIDAD

§824.516 $ 800.000

Cumple

$ 824,000

Cumple

14

PML / RARA T(15,17) (RT-PCR)

UNIDAD

$753.655 $700.000

Cumple

§753.000

Cumple

142

POLIPOSIS ADENOMATOSA
FAMILIAR (PAF) - GEN APC

UNIDAD

$3.134.069 $3.134.000

Cumple

$31.734.000

No Cumple

143

PORFIRIA CUTANEA TARDA (PCT)
-GEN UROD

UNIDAD

$2422.278 $2413.714

Cumple

$2.422.000

Cumple

Transversal 37 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.co

Bogota, D.C. ~ Colombia




HOSPITAL

MILITAR MINDEFENSA Ll osiigoritns
CENTRAL
“Salud - Palidad -~Famanizacion”
w | e ERERORIEA | HIOAD $3.267.228 $3.260.000 | Cumple $3267.000| Cumple
(G|l (,,,53‘72253‘;%;‘“‘ UNIDAD $3.500.078 $3.500.000 | Cumple $3400000 |  Cumple
16 | o senme oot UNIDAD $2.923.895 $2.895238 | Cumple $2923000| Cumple
147 | PORFIRAVARIEGATA LRI -GEN | yNIDAD $3.050.919 $3.011.048 |  Cumple $3.050000 |  Cumple
RAQUITISMO EN
148 | PSEUDCDEFIGIENGIA DE UNIDAD $2.432.526 $2.425.000 Cumple $2.432.000 Cumple
VITAMINA D - GEN CYP27B1
1y | CEGOR _ BUBTELOWEREA | [INIDAD $2.074.041 $1.200.000 |  Cumple $1500000 |  Cumple
RESTCS OVULARES O MATERIAL
150 aﬁp :aomo (CARIOTIPO O UNIDAD $606.273 $ 600.000 Cumple $570.000 Cumple
151 | RETINOBLASTOMA - GEN RB1 UNIDAD $2.197.882 $2.000.000 Cumple $2.197.000 Cumple
167 | s | UNIDAD $971427 $850.000 |  Cumple $970000| Cumple
fe3 |TCDMCACEN  BOMGA | pqipap $9.497.569 $9.000.000 | Cumple $9.000.000 | Cumple
SINDROME .
154 ﬁiﬁ,‘gﬁ"cmu"‘”ﬂ’ - GEN UNIDAD $3.085.441 $ 3.085.000 Cumple $3.085.000 Cumple
SINDROME )
155 mr;ggmocummo - GEN UNIDAD $3.052.228 $3.050.000 Cumple $3.052.000 Cumple
SINDROME
156 | ommHieKeIieD ¢ DNiRAD $ 3655540 $3.600.000 | Cumple $3410000 | Cumple
BRAF
SINDROME '
{57 |CATDDRAGICUIAES. | ga)| UMIBAD $2.147.093 $2.140000 | Cumple $2.147000 | Cumple
KRAS
SINDROME COLESTASIS
158 mrzagr{gwmm FAMILIAR - GEN UNIDAD §6.464.214 $ 5.500.000 Cumple $6.100.000 Cumple
SINDROME
160 | CUMEOFRONTONASAL - GEN | UNIDAD $2.846.492 $2681905| Cumple $2846000 | Cumple
160 | SNOROME CUBMAL MAVARIC -1 UNIDAD $2.127.669 $2127.000 |  Cumple $2.127.000 |  Cumple
161 | SNDROVEDE MRSKOG SCOTT | UNIDAD $4.000.048 $4.000.000 | Cumple $3410000|  Cumple
167 |SIEROME I WMl TMNIDAD $2.633.409 $2.600.000 | Cumple $2630000 | Cumple
SINDROME DE I
163 | HIPOCONDROPLASIA - UNIDAD $1.267.016 $800.000 Cumple $1.267.000 Cumple
MUTUACION PUNTUAL
14 | SNOROMEDEACONOROPLASIA | yNIDAD $976.196 $950000 | Cumple $976000 |  Cumple
fas | DEreneRnERdl UNIDAD $3.718.509 $3.700.000 |  Cumple $3410000 |  Cumple
166 | JADEOMREATORC UNIDAD $5.665.352 $5.600000 |  Cumple $5.000000 | Cumple
167 | SINDROWE DE ALPORT - GEN|  UNIDAD $5.088.346 $5.000.000 | Cumple $4500000 |  Cumple
Ba SHEROIE _Te, DRG] T UNIBAD $2.146572 $2.000.000 | Cumple $2146.000 |  Cumple J

“Sm_gg.gf‘?[ . er

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitaimilitar.gov.co
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MILITAR
CENTRAL

"Saé’ad'iﬂ'if-?f 7 Lo

@ MINDEFENSA

TODOS PORUN
N

FAL QUICAD ECUCADIER

169 | SaoacVE DE ANGELMAN - GEN |\ )nipap $3.920411 $3.840.000 |  Cumple $3.500.000 |  Cumple

170 | RDMOME DE heEaR ek ] $1.321.521 $1.300000 |  Cumple $1321.000| Cumple

174 , | SNoRoRe DE #ee <N ypan $2.261.317 $2.261.000 |  Cumple $2.261.000 |  Cumple

{72 | SIOROME OCBARDET 8619 - | |NIDAD $4.269.368 $4.200.000 |  Cumple $3.900000 | Cumple
SINDROME ~ DE  BECKWITH

173 VNLgELgEMN - GEN H19 Y IGF2 UNIDAD $1.989.889 $ 1.980.000 Cumple $1.989.000 Cumple
SINDROME DE  BECKWITH

174 | WIEDEMAN - GEN  H19 UNIDAD $1.375.683 $1.200.000 Cumple $ 1.300.000 Cumple
(METILACION)
SINDROME DE  BECKWITH

175 \glgg)m - GEN H19 Y IGF2 UNIDAD $2.076.901 $2.000.000 Cumple $2.076.000 Cumple

176 | SNOROMEDE BLAU-GENNOD2 | - (\ipAp $4.569.914 $4500.000 |  Cumple $4.569.000 |  Cumple

77, R DRONEICR ERUSHN 06N | i $4.274.275 $4.200000 |  Cumple $3.800000 |  Cumple

178 | SINDROME DE CANAVAN UNIDAD §2.450.047 $2.400.000 |  Cumple $2.000.000 |  Cumple

179 | SUIEONE e CURCOTMRE | |nipap $1.841.089 $1706.667 | Cumple $1.841000 |  Cumple
SINDROME DE CHARCOT MARIE

180 | TOOTH TIPO 1A (CMT1A) - GEN UNIDAD $1.772.400 $1.664.000 Cumple $1.172.000 Cumple
PMP 22, DELECION {MPLA

18] (SOoie D RLGILIRE | (A §1.959.693 $1500.000 |  Cumple $1950000 |  Cumple

162 | oare D G INRE A $3.190.989 $3.190.000 |  Cumple $3.190000 |  Cumple

th: || SROCONECDE CHAREE W BEE] i $5765863|  $5700000| Cumple $5000000|  Cumple

184 | St o RY - UNIDAD $3456.876 $3.450000 |  Cumple $3410.000 |  Cumple

185 | S o™ COEN (COH - | nipAD $8.899.817 $8.777.143 |  Cumple §8.699.000 |  Cumple
SINDROME DE CORNELIA DE

(L8 oy UNIDAD $6.218.235 $6.200000 |  Cumple $5.800000 |  Cumple

gy | RRRORE OB GN] (AR $1.962.426 $1.960000 |  Cumple $1962000 |  Cumple

1gg | SNDROME DE COWDEN - GEN | \yyinap $3.002.127 $3.050.000 | Cumple $3.002000 | Cumple

189 | e OVEDECRIDUCHAT-% | yipAD $1.657.419 $1.400.000 |  Cumple $1500000 |  Cumple

190 | SNDROME DE CRGLER NAUAR | |NiDAD $2524.518 $2.365.714 |  Cumple $2524000 |  Cumple

191 | SNOROME DE CROHN - GEN | NIDAD $3.953.935 $3.600.000 |  Cumple $3.953000 |  Cumple
SINDROME DE CROUZON - GEN

192 | FGFR, SECUENCIACION UNIDAD $3.319.939 $ 3.300.000 Cumple $3.319.000 Cumple
COMPLETA

“SW'Za.:f'? > Lo

Transversal 3° No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.co

Bogota, D.C. — Colombia




HOSPITAL

TODOS PORUN

o AL TQUBAD EIECATION

MILITAR MINDEFENSA
CENTRAL
" Salud - Calidad -~Fumaniacion”

1g3 | SRDENE BE SROCHGRE L UninAD $1.521.462 $1.500.000 | Cumple $1521000| Cumple

195 | SHOFOME OF DARERMHTE™ | (jNIDAD $7.159.206 $5.814.857 |  Cumple $6.500.000 |  Cumple
SINDROME ~ DE  DIGEORGE

195 | (VELOCARDIOFACIAL), UNIDAD $ 1.050.700 $1.000.000 Cumple $1.050.000 Cumple
CROMOSOMA 22q-11 (FISH)

196 | SNOROME oF e MA | UNIDAD $6.887.218 $6.300.000 | Cumple $6.887.000 |  Cumple

1oy | SHORGHE D€ DRRET SRR | janaD) $5437.985 $5.280.000 |  Cumple $5437.000 |  Cumple

168 | CROROME [E DEARET =SB (hiDAD §2208.420 $2.200.000 |  Cumple $2.208000 |  Cumple

{go; || StoAOE I DbME RADRL|  miDAD: $3.582.155 $3500.000 |  Cumple $3.000000 |  Cumple

200 | SINDROME DE EHLERS DANLOS | yNiDAD $6.933.606 $6.300.000 |  Cumple $6.000000 |  Cumple

gp1 |ERDAOMEDE BUERSOAMOS | UNIDAD $6.900.064 $6.171420 |  Cumple $5800000|  Cumple

202 | SNOROME DE ESCOBAR - GEN | yipaD $4.693.306 $4.600.000 |  Cumple $4.693.000 |  Cumple

203 | SHDROMEDE FENOOD - GEN | IDAD $2.130.718 $2.100.000 |  Cumple $2.130.000 |  Cumple

204 | SINDROME DE GITELMAN - GEN | |yNIDAD §4.537.467 $4530.000 |  Cumple $4537.000 |  Cumple

05 | SIBROME DE GUCOGENGSE | UNIDAD $ 2653610 $2600.000 |  Cumple $2653000 |  Cumple

gy |SEIHOLE DE OLPOGENGSE | uNDAR $2.689.139 $2.600.000 |  Cumple $2689.000 |  Cumple

207 | SNOROME DE GORUN - GEN | NIDAD $5.156.754 $4580571 |  Cumple $4.600000 |  Cumple
SINDROME ~ DE  HENNEKAM

208 | (LINFEDEMA - LINFAGIECTASIA) - UNIDAD $3.551.778 $3.500.000 Cumple $3.400.000 Cumple
GEN CCBE1 - SECUENCIACION

200 | S oneg o M| uNIDAD $3.716.925 $3.710.000 |  Cumple $3.716.000 |  Cumple

. |SRURRELIE HEEEARR | uNiDAd $2933.010 $2.900.000 |  Cumple $2933000 |  Cumple

a1, | SRDOME DE tREREOMA | iNiDAG $8.376.514 $8.300.000 |  Cumple $7.000000 |  Cumple
SINDROME DE

212 | HPOVENTLACION  CENTRAL | UNIDAD $2.030.191 $2.000.000 |  Cumple $2030000 |  Cumple
CONGENITA - GEN PHOX2B

agy | SHIFDNEDE BERRRRDAA | UMIDAD $2.103.108 $2.000.000|  Cumple $2.103000 |  Cumple

214 | SINDROME DE KALLMAN - GEN UNIDAD $5616.618 $5.085.000 Cumple $4.800.000 Cumple

gis | HOARME PR KALMN SCEN | unipaD $4.288.215 $4.280.000 |  Cumple $4.288.000 |  Cumple

216 | SINDROME DE KALLMAN MLPA UNIDAD $1.657.687 $ 1.300.000 Cumple $ 1.400.000 Cumple

“SW"Za': ’f_?{ , L

Transversal 2 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ex1.3002 - www.hospitalmilitar.qgov.co
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MILITAR
CENTRAL

" Satud - Galidad -Fumanizaciin”

(@& MINDEFENSA

'T‘CDBSPBRUN

PAI EQUIDAD EDUCACIGN

247 | ANDROME D LANDOURY-GEN | ipary $4.026.880 $4.000.000 |  Cumple $4.026000 |  Cumple
DIy | SOMGOME Pe LEH - Gy $3.732607 $3.700.000 | Cumple $3.410000 |  Cumple
gig | BOWmE e L R - | e $3.314.606 $3.181.714 |  Cumple $3.314000 |  Cumple
agp. | SRS IRTORN 0K - | (iipan $2.207.093 $2.200000 | Cumple $2.207.000 |  Cumple
221 | SINDROME DE LOWE - GEN OCRL UNIDAD $3.907.341 $3.900.000 |  Cumple $3.410.000 Cumple
SINDROME DE MALA
REGULACION INMUNE
222 | POLIENDOCRINOPATIA ¥ UNIDAD $3.379.279 $3.300.000 Cumple $3.379.000 Cumple
ENTEROPATIA LIGADA AL X
(IPEX) - GEN FOXP3
gg; | SNOROMELDE Werbal - 08| g $4.111.218 $4.100.000 |  Cumple $3.800000 |  Cumple
o W i L (B, $3.263.297 $3.200.000 |  Cumple $3.263.000 |  Cumple
SINDROME ~ DE  McCUNE
225 [ABRIGHT - GEN GNAST |  UNIDAD $1.037.762 $900000 |  Cumple $1.037.000 |  Cumple
MUTACION ESPECIFICA R201
226 | SINDROME DE MENKES - GEN UNIDAD $5.331.514 $5.300000 |  Cumple $4.500000 |  Cumple
227 ﬁ;ggggggggmggg_s?;,Eggf- UNIDAD $1.090.812 $1.000.000 |  Cumple $1.090.000 |  Cumple
228 | SENSOH pen ATWSON - | ynipaD $2649550 | $2600000 | Cumple $2549.000 |  Cumple
ol o L S o BT $3.693.253 $3.690.000 |  Cumple $3.410.000 |  Cumple
350 | SHERONE DE NEMAN, B ]  pwipig $1.869.740 $1.800.000 |  Cumple $1.869.000 |  Cumple
gy | NOAR D NRMMPER -] i $5.943.463 $5.900.000 |  Cumple $5.300000 |  Cumple
033 | SOROME 0E Moo - 6N | inyp $5.072.945 $5.000000 |  Cumple $4500000 |  Cumple
Do | RSO De oW 4| Gipgp $3718.993 $3.600000 |  Cumple $3.410.000 |  Cumple
gy [fLUGDME DEBSORRS (| iy $5314.870 $5.211429 | Cumple $4.800.000 |  Cumple
SINDROME DE  NOONAN /
LEOPARD ! CARDIC-
FACIOCUTANEC / GOSTELLO,
235 | PANEL - GENES PTPN11 - RAFI - UNIDAD $6.318.999 $6.000.000 Cumple $5.800.000 Cumple
808 1 - KRAS - HRAS - BRAF -
MAP2KI - MAP2K2 - SHOC? -
NRAS - CBL
236 | SAONDIE TE DSER RENDV|  ypipap $5.798.780 $4.937.143 |  Cumple $5.798.000 |  Cumple
SINDROME DE PARAGANGLIOMA
237 | Veremmanio) ey oen|  UNIDAD $2.251470 $2.194.286 |  Cumple $2251.000 |  Cumple
SDHD
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28 | PITOMETESIMMSORGSE | UNIDAR $2970.323 $2.900.000 | Cumple $2970.000 |  Cumple

29 |SNOROME & OF omr | UNIDAD $3.330.308 $3.200.000 | Cumple $3330.000 | Cumple
SINDROME DE PELIZAEUS

240 |MERZBACHER - GEN PLPA, UNIDAD $ 2.004.850 $1.872.000 Cumple $2.004.000 Cumple
DUPLICACION / MLPA

ggy | SloROMe PCORETERELR <1 UMIDAD $3999.773 $3.909.000 |  Cumple $3999000 |  Cumple
SINDROME DE PETERS, ANIRIDA

sgg |1 JIRE TRAGIOONS | OWi0AD $2.641.065 $2.600.000 | Cumple $2641.000| Cumple
PAXS

g4y | SPURAE SERE BEEES]  URNIDAD $ 2.836.895 $2.800.000 | Cumple $2836.000 | Cumple
SINDROME . DE

244 | POLIENDOCRINOPATIA UNIDAD $4.254.881 $4.200.000 Cumple $4.254.000 Cumple

AUTOINMUNE TIPO 1- GEN AIRE

SINDROME DE PRADER WILLI -

245 ggg;mn;: MLPA METILACION UNIDAD $1.291.390 $1.200.000 Cumple $1.281.000 Cumple
25 | SR oGy || UNIDAD § 1.554.789 $1.500.000 |  Cumple $1.100000 | Cumple
247 | SINDROME DE PRENDED - GEN UNIDAD $5.775.477 $ 5.400.000 Cumple $5.400.000 Cumple

SINDROME DE RETINITIS

248 ;Ecng:\;gs.q AUTOSOMICO UNIDAD $9.026.178 $6.800.000 Cumple $9.000.000 Cumple
249 | SNDROME DE RETT - GEN|  UNIDAD $2.398.145 $2317.714|  Cumple $2398000 |  Cumple
o5 | A O UNIDAD $4.496.268 $4.374857 |  Cumple $4.000000 |  Cumple
751 |SINOROME ~DE RUBNSTEN — UNIDAD $1652.183 $1.600.000 | Cumple $1.652000 |  Cumple
pop |SIERONE I SORRSIERI  GuiDRD $3935725 $3.925.000 |  Cumple $3410000| Cumple
253 | SNDROMEDERUSSELLSLVER- | UNIDAD $1.795.608 $1.700.000 | Cumple $1.300000 | Cumple
254 | RO oo | UNIDAD $1.396.017 $1.396.000 |  Cumple $1300000 |  Cumple
255 | RO et TETRG | UNIDAD $1.951.060 $1.950.000 |  Cumple $1.951.000 |  Cumple
SINDROME DE SIMPSON COLABI
256 | BEHMEL- GENGPC3 (HOMERES |  UNIDAD $ 2.641.754 $2600.000 | Cumple $2.641.000 |  Cumple
)
g5y |SMUROME e SMTH CE - UNIDAD $2.175.242 $2175000 | Cumple $2.175.000 |  Cumple
258 | oy MACENE ] UNIDAD $2.726.850 $2700.000 |  Cumple $2000000 |  Cumple
ghp |SNOROME BE BRI <N GNIDAD $3.229435 $3.200.000 |  Cumple $3.229000 |  Cumple

"SW'ZZ.:*"?{ . s
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PAT 1QUiDAD ESwCATION

260 | Ginoorm s STCKLERTRPO 1| yuinaD $5.250.235 $5.200000 |  Gumple $4.800000 |  Cumple
261 | Soenenr T TOMNESBROCKS | nipaD) $2.247 431 $2.200.000 | Cumple $2.247.000| Cumple
20 | SHROME TEUSERTPO.8 ] ipan $5.250.847 $5.200.000 |  Cumple $4.500.000 | Cumple
253 | SHOROME DE DSIERTIPO - | Tinan $5.484.235 $5.400.000 |  Cumple $4.500.000 |  Cumple
G0 | e e s R A [ vean $4.505.746 $4.500000 |  Cumple $3.900000 |  Cumple
25 | s emom 0 ™| UNIDAD $1987397|  $1980.000| Cumple $1.987.000 |  Cumple
SINDROME DE VAN der WOUDE /
266 | PTERIGON POPLTEO - GEN | UNIDAD $2.035.659 $2.000.000 |  Cumple $2000000 |  Cumple
267 | SNOROME DE VON HPPEL|  \yinan $2.077.783 $2.072381 |  Cumple $2.077.000 |  Cumple
gy | SHOwOlE TE WROEIG | pipap $4.121.443 $4.114.288 |  Cumple $3410000|  Cumple
200 | SHRTONE DEWCRYARRIA-  (jriay $2.008.850 $2.000.000 | Cumple $2008000 |  Cumple
o | ok o PRl anpap $4.745.070 $4.745000 |  Cumple $4.000.000 |  Cumple
271 | SINDROME DE WILLIAMS - GEN UNIDAD $5.117.902 $5.100.000 Cumple $4.900.000 Cumple
20 | TR SR | iy $1.177.414 $1.177.000 |  Cumple $1.177.000 | Cumple
23 | INEOMEOF RO | $4.679.722 $4.500.000 |  Cumple $3.900.000 |  Cumple
SINDROME DE WOLF
274 | HIRSCHORN - GEN WHSCt Y |  UNIDAD $1.075.709 $1.075000 |  Cumple $1.075.000 |  Cumple
WHSC2 (FISH)
S8 |TRORAE (MERORTAMA OE| i $4.117.917 $3.990.000 |  Cumple $4.117.000 |  Cumple
SINDROME  MIELODISPLASICO ;
276 gi\g[;)QPANEL' 55 Q. 17 Q- UNIDAD $3.587 647 $ 3.587.000 Cumple $3.587.000 Cumple
g | MO Beorseo | ypipan $1.046.471 $1.046.000 |  Cumple $1.000.000 |  Cumple
278 | SINDROME QT LARGO, PANEL UNIDAD $7.369.686 $7.000.000 Cumple $6.500.000 Cumple
SiNDROMES DE FIEBRE
Ll et g o o T T $7615.757 $7.000.000 |  Cumple $7.000.000 |  Cumple
ELANE, PSTPIP1, LPIN2
280 | SRYMLPA UNIDAD $1.326.465 $ 1.200.000 Cumple $1.326.000 Cumple
281 | Eomeacons TSV TAL L NIDAD $3450913 $3.450.000 |  Cumple $3400.000 |  Cumple
280 | e tOCAGION BOR 1 ABL | jyipap $1.005.124 $1.000.000 | Cumple $1.005000 |  Cumple
2 | s | UNiDAD $667.804 $600.000 |  Cumple $600.000 |  Cumple
| 284 | wemocome o ™| UNIDAD $2.030.830 $1.900.000 |  Cumple $2.030.000 |  Cumple
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gps | LoHE PeR —SAUTHER BT pNIDAD $ 2.554.500 $2.000.000 | Cumple $2.254000 | Cumple
286 | MUTACION POGFRAFIPL UNIDAD $1.206.059 $900000 |  Cumple $1.206000|  Cumple
287 |ESTUDIO SHOGRNETICO EN|  UNIDAD $497.882 $490.000 |  Cumple $497.000 |  Cumple
g8 | ESTUDIO PARA TRASLOGACION | - NIDAD $ 1.846.353 $1.800.000 |  Cumple $1.846.000 |  Cumple
289 | PCRPARABCRABL UNIDAD $691.078 $ 690.000 Cumple $600.000 Cumple
gog |EVIDO MOUCRAS BRA1  UNIDAD $4707.678 $3524571 |  Cumple $4.000000 |  Cumple
291 | DIHIDRORODAMINA UNIDAD $285.1477 $285.000 Cumple $240.000 Cumple
202 | coND1 (Rearregios f1at3) UNIDAD $ 1.482.000 $1.200000 | Cumple $1482000 |  Cumple
203 | IGHIMAF t{14;18)gh/BCL UNIDAD $ 1.062.000 $1.000.000 Cumple $1.062.000 Cumple
294 | IGH /MAF {14;16) UNIDAD $ 1.062.000 $1.000.000 Cumple $1.062.000 Cumple
295 | My8 (Rearegios 5223) UNIDAD $2.280.000 $2.000000 | Cumple $2280000 |  Cumple
296 | EWSR1(Reamegis 22012) UNIDAD $1707.528 $1500000 |  Cumple §1707.000 |  Cumple
297 | S$18{Reaneglos 18q11.2) UNIDAD $ 1.320.000 $ 1.200.000 Cumple $1.320.000 Cumple
o0y |SBIEREDIARVIENGNSLOSS | uNIDAD $8.073.000 $6.400000 |  Cumple $8.000000 |  Cumple
299 | GONO1 (Reaeglos 11ail) Linfoma | UNIDAD $1482.000 $1400000 |  Cumple $1482000 |  Cumple
300 | e | UNIDAD $1.062.000 $1.000.000 |  Cumple $1.062000 | Cumple
301 | IGHMVAF t{14;16) Mieloma Multiple UNIDAD $1.062.000 $1.000.000 Cumple $1.062.000 Cumple
yp | M0 Beamneiird) Lecali) | UNIDAD $1.320.000 $1.200.000 |  Cumple $1320000|  Cumple
05 e Teem S5 UNDAD $1.707.528 $1500000 |  Cumple $1.707.000 |  Cumple
aps, | S Temos Gl ESen= ] MIDAD $2.077.500 $2.000.000 |  Cumple $2077.000|  Cumple
3g5 | .28 PARA DESCARIARY  UMDAD $5.351.500 $5.300.000 |  Cumple $4.800000 |  Cumple
6 | il iy | UNIDAD $1.078.000 $1.000.000 |  Cumple $1078000 |  Cumple
307 | ESTUDIO GENETICO GARIOTFE | UNIDAD $ 260.643 $245000 |  Cumple $260000 |  Cumple
30y | SAEMIEQIPARA CROWEORY ) - UNIDAD §373.882 $370000 |  Cumple $373000 |  Cumple
309 | CAROTRO PARA ESTADOS | UNIDAD $413.882 $400000 |  Cumple $413000 |  Cumple
1 | |  UNDAD $10942.176 |  $10.000000 |  Cumple $10900000 |  Cumple
G |MRARREGOS e| UNIDAD $4.204.431 $3.000.000 | Cumple $4.204000 |  Cumple
VALIDACION DE LECTURA DE
312 | ESTUDIOS FISH REALIZADAS EN UNIDAD $ 1.080.000 $ 1.000.000 Cumple $1.080.000 Cumple
EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
313 | SEGUENCIACON  COMPLETA| - UNIDAD $4.527.745 $4.170000 |  Cumple $3520000 |  Cumple
iy | RO, N ONIDAD) $3.79.765 $2.400.000 |  Cumple $3.000000 |  Cumple
| VALOR TOTAL/ PUNTAJE $932238.246 | $884631.333 | 400 soros2000| 385 |
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17 BETA HIDROX| - ESTEROIDE

1 |DESHDROGENASA I -|  UNIDAD $3.139.278 $3.138.278 |  Cumple $2982314 [ Cumple
DEFICIENCIA GEN HSB1783

3 (|2 MERMDNGA - | s $4.095.008 $4.094.008 |  Cumple $4.095.008 |  Cumple

3 et EE  ONmaD $3.903.482 $2.878000 | Cumple $3903482 |  Cumple

4 | S ASMATEN RIS yipap $1.590.966 $1.580.066 |  Cumple $1.590.966 |  Cumple

5 |omenp  NTHRSMRL UNiGAD $1.043.836 $917.000|  Cumple $1.043836 |  Cumple
ANALISIS MUTACIONAL DE LA

6 | REGION TROSHA QUINASADEL | UNIDAD $1.372.504 $833.000|  Cumple $1372504 |  Cumple

L

7 |G eI DAl $6.774.624 $6.773624|  Cumple $6774624 |  Cumple
ARTERI_OPATIA CEREBRAL
AUTOSOMICA DOMINANTE CON

8 | INFARTOS SUBCORTICALES Y UNIDAD $5.047.144 $ 2.492.000 Cumple $5.047.144 Cumple
LEUCOENCEFALOPATIA
(CADASIL) - GEN NOTCH 3

Il et i St T $2.060.322 $2.059322 |  Cumple $1957.306 |  Cumple

1 it sl T $5511.647 $5510647 | Cumple $5511.647 [ Cumple

T | sttt ot | UNIDAD $1.250.562 $1.258562 |  Cumple $1.196.584 |  Cumple
ATROFIA MUSCULAR ESPINAL,

12 | ESTUDIO DIAGNOSTICO - GEN UNIDAD $1.987.510 $1.469.000 Cumple $1.888.135 Cumple
SMN1 - SMNZ
ATROFIA MUSCULAR ESPINAL,

13 | PRUEBA DE PORTADOR - GEN [  UNIDAD $1491.433 $1469000 |  Cumple $1491433 | Cumple
SMN1 - SMN2

14 | BRAF MUTACION, ANALISIS UNIDAD $1.006.569 $ 870.000 Cumple $ 1.006.569 Cumple
BRCA1 Y BRCA2 ANALISIS DE

15 | DELECIONES NSERCIONES Y|  UNIDAD $2813.503 $2.207809 |  Cumple $2672828 |  Cumple
REARREGLOS

16 | BRoA1 Y BRCA2 GENES UNIDAD $4.173.554 $4.125500 |  Cumple $4.173554 | Cumple

17 | e ameo 2| yinap $3.799.140 $3798.140 |  Cumple $3799.140 |  Cumple

18 | pony . OoATA N3 yNIpAD $639.204 $638294 |  Cumple $639.294 | Cumple
CARIOTIPO FETAL {FISH

19 | PRENATAL ESTUDIO OE TRES |  UNIDAD §735.017 $734017 |  Cumple $735017 |  Cumple
SONDAS)

20 | homsomca, | OHOUNIDHD $413.191 $399.000|  Cumple $413.191 |  Cumple

21 | CARIOTIPOBANDAS C UNIDAD $310.941 $309.941 Cumple $295.394 Cumple

22 | CARIOTIPO BANDAS Q UNIDAD $302.030 $301.030 Cumple $286.929 Cumple

23 | CARIOTIPO BANDAS R UNIDAD $361.639 $ 360.639 Cumple $343.557 Cumple

uSaM‘_za.: ,"? ) P
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24

CARIOTIPO  DE  ALTA
RESOLUCION - BANDAS G

UNIDAD

$402.961 $ 381.000

Cumple

$382.813

(® MINDEFENSA

Cumple

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PAP BEURAD EOUCACICR

25

CARIOTIPO DE ALTA
RESOLUCION - BANDAS R

UNIDAD

$408.627 $381.000

Cumple

$388.196

Cumple

26

CARIOTIPO EN LIQUIDO
AMNIOTICO + FISH PRENATAL

UNIDAD

$911.451 $ 910451

Cumple

$911451

Cumple

27

CARIOTPO  EN  SANGRE
PERIFERICA O FETAL (BANDAS
G

UNIDAD

$ 369.167 $ 239.000

Cumple

$350.709

Cumple

28

CARIOTIPO ENFERMEDADES
HEMATOLOGICAS Yio
CROMOSOMA FILADELFIA

UNIDAD

$375.088 $374.088

Cumple

$ 375088

Cumple

29

CARIOTIPO PARA ANEMIA DE
FANCONI

UNIDAD

$425.863 $291.823

Cumple

$404.570

Cumple

30

CARNITINA
PALMITOILTRANSFERASA 1A
DEFICIENCIA - GEN CPT1A

UNIDAD

$5.112.303 $5.111.303

Cumple

$5.112.303

Cumple

31

CITOMEGALOVIRUS, GENOTIPO
-MUTACION: UL97 Y UL54

UNIDAD

$1.766.294 $1.765.294

Cumple

$1.766.294

Cumple

32

COMPLEJO v (COX)
MITOCONDRIAL DEFICIENCIA -
GEN FASTKDZ

UNIDAD

$4.323.072 $4.322.072

Cumple

$4.106.918

Cumple

33

CONDRODISPLASIA
METAFISIARIA DE SCHMID - GEN
COL10A1

UNIDAD

$ 1672157 $ 1.489.000

Cumple

$1.170.510

Cumple

34

CONDRODISPLASIA  PUNCTATA
RIZOMELICA TIPO 1 (EXONES 1-
10)-GENPEX7

UNIDAD

$2.034.401 $ 1.052.000

Cumple

$2.034.401

Cumple

35

CONDRODISPLASIA  PUNCTATA
RIZOMELICATIPO 1 - GEN PEX 7

UNIDAD

$3.087.599 $ 3.086.590

Cumple

$2.933.219

Cumple

36

CONEXINA 26 - GEN GJB2

UNIDAD

$1.101.255 $1.278.235

Cumple

$1.046.192

Cumple

37

CONEXINA 30, DELECION

UNIDAD

$1.399.824 $794.000

Cumple

$1.329.833

Cumple

38

CONEXINA 32 - GEN GJB1

UNIDAD

$2.279.256 $1.203.138

Cumple

$1.595.479

Cumple

39

CONEXINA EVALUACION - GEN
GJB2 (CONEXINA 28) .Y GEN
GJB6 {CONEXINA 30)

UNIDAD

$3.016.510 $2.235.000

Cumple

$2.111.557

Cumple

40

CROMOSOMA X FRAGIL LONG
PCR MAS SOUTHERN BLOT

UNIDAD

$1.679.254 $ 1.357.807

Cumple

$1.679.254

Cumple

4

CROMOSOMA Y
MICRODELECIONES

UNIDAD

$ 806.157 $ 749.000

Cumple

$806.157

Cumple

42

DEFICIENCIA DE MEROSINA CMD
TIPO 1A {MDC1A) - GEN LAMAZ

UNIDAD

$5.944.902 §5.943.902

Cumple

$ 5.647.657

Cumple

43

DEFICIENCIA DEL
TRANSPORTADOR DE GLUCOSA
TIPO 1 (GLUT 1) - GEN SLC2A1

UNIDAD

$2.679.742 $2.678.742

Cumple

$ 2.545.755

Cumple

44

DESORDEN DEL DESARROLLO
SEXUAL EN 46 XY - GEN NRSA1

UNIDAD

$2611.097 $2.610.097

Cumple

$ 2.480.542

Cumple

45

DIABETES MELLITUS NEONATAL
PERMANENTE - GEN KCNJ11

UNIDAD

$2514.074 $2.174.000

Cumple

$2514.074

Cumple

45

DISFUNCION DEL METABOLISMO
PULMONAR DEL SURFACTANTE -
GEN ABCA3

UNIDAD

$2738.188 $2.737.188

Cumple

$1.916.732

Cumple

47

DISFUNCION DEL METABOLISMO
PULMONAR DEL SURFACTANTE -
GEN SFPTB

UNIDAD

$3.054.562 $ 3.053.562

Cumple

$2901.834

Cumple

”Sm_zg.:f_?{ .
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48

DISFUNCION DEL METABOLISMO
PULMONAR DEL SURFACTANTE -
GEN SFPTC

UNIDAD

$2.088.613 $2.087.613

Cumple

$1.984.182

@ MINDEFENSA

Cumple

PAL HQUISAD ESUCATION

49

DISKINESIA CILIAR PRIMARIA -
GEN DNAN

UNIDAD

$4.046.885 $4.045.885

Cumple

$4.046.885

Cumple

50

DISPLASIA SEPTO OPTICA - GEN
HESX1

UNIDAD

$1.552.403 $1.551.403

Cumple

$1474.783

Cumple

51

DISQUERATOSIS CONGENITA -
GEN TERT/TR

UNIDAD

$5.727.833 $5.726.833

Cumple

$5.727.833

Cumple

52

DISTOMIA - GEN DYTH

UNIDAD

$1.530.229 $1.529.229

Cumple

$1.071.160

Cumple

53

DISTROFIA MIOTONICA TIPO 1
{DM1) - GEN DMPK

UNIDAD

$1.025.994 §1.024.994

Cumple

$ 1.025.994

Cumple

54

DISTROFIA MIOTONICA TIPO 2
(DM2) - GEN CNBP

UNIDAD

$2.053.460 $ 1.622.000

Cumple

$ 2.053.460

Cumple

55

DISTROFIA MUSCULAR
CONGENITA DE FUKUYANA -
GEN  FTKN, DELECION /
DUPLICACION

UNIDAD

$2.162.133 $1.855.000

Cumple

$2.054.026

Cumple

56

MUSCULAR
EVALAUCION

DISTROFIA
CONGENITA,
COLAGENO V|

UNIDAD

$5.425.847 §5.424.847

Cumple

$5.425.847

Cumple

57

DISTROFIA
CINTURA =
SARCOGLICANOPATIA GEN
SGCG

MUSCULAR  DE

UNIDAD

$2.316.409 $2.315.409

Cumple

$2.200.589

Cumple

58

DISTROFIA  MUSCULAR  DE
EMERY DREIFUSS - GEN EMD

UNIDAD

$2471.508 $2.470.508

Cumple

$2.347.933

Cumple

59

DISTROFIA  MUSCULAR  DE
EMERY DREIFUSS - GEN LMNA

UNIDAD

$2.556.332 § 2.555.332

Cumple

$1.789.432

Cumple

60

DNA MITOCONDRIAL,
MUTACIONES COMUNES Y
TAMIZAJE DE DELECIONES

UNIDAD

$4.194.981 $4.193.981

Cumple

$4.194.981

Cumple

61

DUCHENNE / BECKER DISTROFIA
MUTACION DNA
(DELECION/DUPLICACION)

UNIDAD

$2.004.439 $2.003439

Cumple

$1.403.107

Cumple

62

DUCHENNE/BECKER, DISTROFIA
MUSCULAR - ESTUDIO DE ADN
PARA SECUENCIAMIENTO
COMPLETO DEL GEN DE LA
DISTROFINA

UNIDAD

$4.011.201 $4.010.201

Cumple

$4.011.201

Cumple

63

ENFERMEDAD DE ALEXANDER -
GEN GFAP

UNIDAD

$3.480611 $3.479611

Cumple

$ 3.306.580

Cumple

64

ENFERMEDAD DE WILSON - GEN
ATP7B

UNIDAD

§5.447 882 $5.445.882

Cumple

§ 5.447 882

Cumple

65

ENFERMEDAD
GRANULOMATOSA CRONICA -
GENCYBB

UNIDAD

$3.521.517 $3.520517

Cumple

$ 3521517

Cumple

66

ENFERMEDAD  POLIQUISTICA
RENAL - GEN PKD1 - PKD2

UNIDAD

$11.770.251 $10.203.000

Cumple

$8.239.176

Cumple

67

ESCLEROSIS TUBEROSA - GEN
TSC1 Y TSC2

UNIDAD

$4.631.253 $4.630.253

Cumple

$4631.253

Cumple

68

ESTUDIO DE ADN PARA
DELECIONES / DUPLICACIONES
DEL GEN DE LA DISTROFINA
{MLPA)

UNIDAD

$2.420.549 $2.143.000

Cumple

$2.420.549

Cumple

69

ESTUDIO DE ADN Y ARN PARA
EL GEN SRY, SECUENCIACION
COMPLETA

UNIDAD

§$1.448.929 $1.447.929

Cumple

$1.448.929

Cumple

70

EXOSTOSIS MULTIPLE
HEREDITARIA (HME) - GENES
EXT1Y EXT2

UNIDAD

400.409 $6.399.409

Cumple

$6.400.409

Cumple

[

FACTOR V MUTACION G1691A
(LEIDEN)

UNIDAD

$253.857 $ 252.857

Cumple

§$253.857

Cumple

“S@W".gﬁ.: ’/__g . L7

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www. hospitalmilitar.gov.co

Bogota, D.C. — Colombia




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

“Satud - Calidad ~Famanisacion”

(®) MINDEFENSA

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAL EGUEBAD EDUCALIS

2 |rmon, GIRTER. UL oD $3.011.275 $3.010275 |  Cumple $3011.2715|  Cumple
5 |[ooe  QEDG S NiDAD $1430.731 $1420731|  Cumple $1359.194 |  Cumple
74 |FBROSS aukmA 3| UNIDAD $1.407.543 $1.406.543 |  Cumple $1407543|  Cumple
FIBROSIS QUISTICA,
75 | SEOUENCIOON COMPLETA - | UNIDAD $4.276.034 $3473000 |  Cumple $4.276.034 |  Cumple
78 | FISH EN ESPERMATOZOIDES UNIDAD $1.032.374 $ 713.000 Cumple $1.032.374 Cumple
77 | FL3 D) ¥ D635 DEYEGCIN | UNIDAD $991.608 $990608 |  Cumple $694.126 |  Cumple
7H | e | LNIDAD $2.812.395 $2768.000 |  Cumple $2812395 |  Cumple
790 |SE GO ACEL SRR |  YRIDAD $5328.514 $5327514| Cumple $5328514 |  Cumple
80 | GENCYP1B1—SECUENCIACION UNIDAD $ 1640972 $ 1.489.000 Cumple $ 1.148.680 Cumple
g1 | CEN, FPILPOGFRA (IS0 Y1 UNIDAD §1178.149 $834000|  Cumple $824704 | Cumple
2 | MUTAGION | UNIDAD $992.700 $803.000 |  Cumple §943085| Cumple
yg | Eis SR TeREE | DNIDAD $1712.158 §1.711158 |  Cumple $1.172.158 |  Cumple
GEN SHOX POR MLPA Y
8 |stcteNcm o St ACEPTA|  UNIDAD $2.140.350 $2139350 | Cumple $2033.333 |  Cumple
85 | GENTEX1-SECUENCIACION UNIDAD $3.611.893 $3.610.893 | Cumple $3431.298 Cumple
86 | GENTRPve-SECUENCACION | UNIDAD $3.777.331 $3.776331|  Cumple $3588454 |  Cumple
gy |G s |  UMIDAD $2.017.859 $2541000 |  Cumple $1916966 |  Cumple
gg. | SucochiERSTRAIL-SER | uNiBAD §4978972 §4977972|  Cumple $4978972|  Cumple
gg | SLUCOGENESSS TRO V- GEX | UNIDAD $4.200.794 $4.208794 |  Cumple $4.200794 |  Cumple
90 | HEMOCROMATOSS-GENHFE | UNIDAD $754.133 $753133|  Cumple $527893 |  Cumple
91 | HEMOFILIAA-GENFB UNIDAD $3.601.697 $ 3.600.697 Cumple $3421.612 Cumple
gh [N Sy | (UNIDAD $1.291.204 $1200294 |  Cumple $1226729 |  Cumple
g3 |HEPAIMS C RNA VRALL  UNIDAD $885.741 $884.741|  Cumple $620019 |  Cumple
g4 | MERZINEU GANGER DE SENO | UNIDAD $1.178.545 $1.177.545 |  Cumple $1.178545 |  Cumple
HETEROPATIA
95 | PERNENTRIULR LGADA ALX | UNIDAD $6.176.235 $6.175235|  Cumple $5867423|  Cumple
HIBRIDACION GENOMICA
COMPARADA (HGC), INCLUYE
96 | FISH CONFIRMATORIO EN CASO UNIDAD $ 2.560.883 $2.559.883 Cumple $ 2.560.883 Cumple
DE ANOMALIAS DE  ALTA
RESOLUCION
oy |FEEELBL . ine e UNIDAB $2.801.801 $2.800801 |  Cumple $2661.711|  Cumple
HIPERPLASIA ADRENAL
98 | CONGENTA (DEFICENGIADE 21 | UNIDAD §2.201.608 $2.200608 |  Cumple $2201608 |  Cumple
HIDROXILASA) - GEN CYP21A2
—
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MILITAR | RO
CENTRAL PAE EQUIBAD ESUCACION

"Salud - Calidad ~Fuamanizacicn"

HIPERPLASIA SUPRARENAL

89 |5 b | UMiDAD $2.803.426 $2.802426 |  Cumple $2663.255|  Cumple
CYP11B1

00 | e s L | N $3.777.331 $3776331|  Cumple $3588.464 |  Cumple

101 | HAB27 s3P PoR) UNIDAD $251.571 $250571 |  Cumple $251571 |  Cumple

107 | INET T LIRS | A $870.762 $349000 |  Cumple $870.762|  Cumple
HNPCC, PANEL oz

103 | SECUENCIACION / DELECION UNIDAD $7.020.689 $7.019.689 Cumple $7.020.689 Cumple
Y/0 DUPLICACION
HOMCCISTINURIA (DEFICIENCIA

104 DEE%:SE;TQ;'OMNA BETASINTASA) UNIDAD $3.760.217 $3.759.217 Cumple $3.760.217 Cumple

105 | nnomot T O UMIDAD $2.229.616 $2228616 |  Cumple $2118135 |  Cumple
LEUCEMIA AGUDA - GEN MLL

106 | (1128 - REORDENAMENTO |  UNIDAD $1.137.750 $857.000 |  Cumple $796425 |  Cumple
GENICQ (FISH)

0 | et %= UMDAD $954277 $953277 | Cumple $667.994 |  Cumple
LEUCODISTROFIA

g | fES e 4| UNIDAD $2546.124 $2545124 | Cumple $2418818 |  Cumple
DEFICIENCIA) - GEN ARSA
LEUCOENCEFALOPATIA

18 | Sees e v | UMDAD $3.224.827 $3.223827 |  Cumple $3063.586 |  Cumple
MLC1
LINFOHISTOCITOSIS

110 | HEMOFAGOCITICA ~ FAMILIAR UNIDAD $1.990.462 $1.989.462 Cumple $1.393.323 Cumple
(FHL) - GEN PRF1

M [ fgg SR TEM L gNipAD $1.168.587 $803000 |  Cumple §1.110.158 |  Cumple
LINFOMA DE CELULAS DEL

112 mmsmo. IGHICCNDI,  T{11;14) UNIDAD $1.218.965 $803.000 Cumple $1.158.017 Cumple

13 | Loy oo MNFODE L uNIDAD $1.333.637 $803000 |  Cumple $1.266.95 |  Cumple

1 | o e CCRORE | NIDAD $2873.926 $2.872926 |  Cumple $2730230 |  Cumple

il (T $2715.978 $1.524.000 |  Cumple $2715978 |  Cumple
MEN2 - FMTC: EXONES

116 | 10111316  (ONCOGENRET) |  UNIDAD $1.994.437 $1.399.000 |  Cumple $1994437 |  Cumple
MUTACION

T | Mo iR | oD $ 1.270.960 $803.000 |  Cumple $1.207412|  Cumple

118 | MIELOMA: 13q, 14, 17p (FISH) UNIDAD $1.774.290 $1.773.000 Cumple $1.774.290 Cumple

19 | A s prelE | NinAD $5.066.235 $5.065.235 |  Cumple $5066.235 |  Cumple
MIOCARDIOPATIA DILATADA
[DCM) | MIOGARDIOPATIA

120 | AiSLADA VENTRICULAR | UNIDAD $8.597.716 $8.59.716 |  Cumple $8597.716 |  Cumple
[ZQUIERDA NO COMPACTADA
(LVNC), PANEL 38 GENES

g | SRORALA WCIIBRIC ISR | [y $4.092.521 $4.091521 |  Cumple $4002521 |  Cumple
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HOSPITAL

TODOSPORUN
M— M PR EGUBAD RBUEACION
CENTRAL
" Satud - Patidad ~Humanizaciin”
paz | AGPLIERGRR TRG 8= BEN)  UMIDAD $4.939.085 $4.938085|  Cumple $4930085| Cumple
MUCOPOLISACARIDOSIS TIPO Il
123 | A (SINDROME SANFILIPPO A) - UNIDAD $2702.901 $2.701.901 Cumple $2.567.756 Cumple
GEN SGSH
MUGOPOLISACARIDOSIS TIRC I
124 | B (siNDROVE SANFILPPO B) - | UNIDAD $2720.357 $2719357 |  Cumple $1904.250 |  Cumple
GEN NAGLU
MUCOPOLISACARIDOSIS TIPO I
125 | c (siNoROME SANFILPPO ©) - | UNIDAD $4.237.208 $4.236208 |  Cumple $4237.208 |  Cumple
GEN HGSNAT
NEOPLASIA ENDCCRINA
25 | Mprei= o SCeNE | | (IMIEAD $2.200.133 $2.143000 |  Cumple $2008676 |  Cumple
NEOPLASIA ENDOCRINA
foy (MLIE RO =~ e| LRIDAD $1.633.245 $1632245|  Cumple $1.143272|  Cumple
SECUENCIA COMPLETA
tp | e | IMIDAD $3704.073 $3703073 |  Cumple $3704073 |  Cumple
NEUTROPENIA CONGENITA
12G | SEVERA AUTOSGMICA UNIDAD $2816.076 $2.815.076 Cumple $2816.076 Cumple
RECESIVA 3- GEN HAX 1
130 | ShipDENDROGLONA %41 UNIDAD $1.516.941 $803.000|  Cumple $1516941| Cumple
OSTEODISTROFIA HEREDITARIA
B1 | e o ot UNIDAD $4.387.292 $4.037.000|  Cumple $4387.292 |  Cumple
OSTEOGENESIS  IMPERFECTA
132 E\éﬁu&cm - GEN COL 1A1 - UNIDAD $5.381.847 $5.380.847 Cumple $5.112.755 Cumple
PANTOTENATO QUINASA
133 | SOOI erncion —ccn| (UNIDAD $2.655.940 $2627.000|  Cumple $2523.143|  Cumple
PANK2
| oy | UNDAD $227.200 $226200|  Cumple $215840 |  Cumple
135 |CHER. . LTCR|  ymDAD $4.882.235 $4.881.235|  Cumple $4882235|  Cumple
fan |DIBEIENG ERETeR | - UMDAD $4.356.123 $4.365.123 |  Cumple $4.356.123 |  Cumple
a7 | CEAMEMCRRSIERETE L DD $5.672647 $4.858000 |  Cumple $5380.015|  Cumple
133 |FAREIEIA ESPASTIGR 3K - NIDAD $2.558.950 $2557.950 |  Cumple §$1791.265 |  Cumple
139 | PARAPLEJAESPASTIGAS-GEN | yNIDAD $2.200.936 $2.199.936 |  Cumple $1540.655 | Cumple
140 | PML/RARA T(15:17) FiSH) UNIDAD $824516 $803.000 |  Cumple $783290 |  Cumple
141 | PMLIRARA T(15:17) (RT-PCR) UNIDAD $ 753,655 $752655 |  Cumple $715972 |  Cumple
42 | B on s e | UNIDAD $2.134.080 $3.133060 |  Cumple $3134.069 | Cumple
143 | R mon . '|  UNIDAD $2.422.278 §1.622000 |  Cumple $242278 |  Cumple
144 |PORFRIA  (ERTROPOVETICA | UNIDAD $3.267.228 $3.266.228 |  Cumple $3.103.867 |  Cumple
5 |TOOER AR |  uMDAD $3.500.078 $3.508078 | Cumple $3333624 |  Cumple
146 | P enmme U | UNIDAD $2923.895 $2.922895| Cumple $2923.895 |  Cumple J
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MILITAR
CENTRAL
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147

PORFIRIA VARIEGATA (VP) - GEN
PPOX

UNIDAD

$3.050.919 $3.049.019

Cumple

$2.898.373

(& MINDEFENSA

Cumple

TODOS PORUN

PAT B4uiab

148

RAQUITISMO EN
PSEUDODEFICIENCIA DE
VITAMINA D - GEN CYP27B1

UNIDAD

$2432.526 $2.431.528

Cumple

$2432.526

Cumple

149

REGION SUBTELOMERICA,
TAMIZAJE MLPA

UNIDAD

§2.074.041 $2.073.041

Cumple

$2.074.041

Cumple

150

RESTOS OVULARES O MATERIAL
DE ABORTO  (CARIOTIPO O
MLPA

UNIDAD

$606.273 $605.273

Cumple

$575.959

Cumple

151

RETINOBLASTOMA - GEN RB1

UNIDAD

$2.197.882 $1.070.000

Cumple

$2.197.882

Cumple

152

RETINOBLASTOMA - GEN RB1,
MUTACION FAMILIAR CONOGIDA

UNIDAD

$971.427 $ 349.000

Cumple

$922.856

Cumple

163

SECUENCIACION EXOMICA

COMPLETA

UNIDAD

$9.497.569 $9.495.569

Cumple

$9.497.569

Cumple

154

SINDROME ;
CARDIOFACIOCUTANEO - GEN
MAP2K1

UNIDAD

$3.085.441 $3.084.441

Cumple

$2.931.169

Cumple

155

SINDROME
CARDIOFACIOCUTANEO - GEN
MAP2K2

UNIDAD

$3.052.228 §3.051.228

Cumple

$2.899.617

Cumple

156

SINDROME
CARDIOFACIOCUTANED !
COSTELLO / NOONAN - GEN
BRAF

UNIDAD

$3.655.540 $ 3.654.540

Cumple

$3.655.540

Cumple

157

SINDROME
CARDIOFACIOCUTANEQ !
COSTELLO / NOONAN - GEN
KRAS

UNIDAD

§2.147.093 $2.143.000

Cumple

$1.502.965

Cumple

158

SINDROME COLESTASIS
INTRAHEPATICA FAMILIAR - GEN
ATPBB1

UNIDAD

$6.464.214 $6.463.214

Cumple

$6.464.214

Cumple

139

SINDROME
CRANEOFRONTONASAL - GEN
EFNB1

UNIDAD

$2.846.492 §2.845492

Cumple

$1.992.544

Cumple

160

SINDROME CUBITAL MAMARIO -
GENTBX3

UNIDAD

$2.127.669 $2.126.669

Cumple

$2.127.669

Cumple

161

SINDROME DE AARSKOG SCOTT
-GEN FGD1

UNIDAD

$4.000.048 $ 3.999.048

Cumple

$3.800.046

Cumple

162

SINDROME ~DE  ACIDEMIA
GLUTARICA [ - GEN GCDH

UNIDAD

$2.633.409 $2.632.409

Cumple

$2501.739

Cumple

163

SINDROME DE !
HIPOCONDROPLASIA -
MUTUACION PUNTUAL

UNIDAD

$1.267.016 $ 349.000

Cumple

$1.203.665

Cumple

164

SINDROME DE ACONDROPLASIA
i

UNIDAD

$976.196 $ 349.000

Cumple

$927.386

Cumple

165

SECUENCIA COMPLETA-GEN
FGFR3

UNIDAD

$3.718.509 $3.717.509

Cumple

$3.718.509

Cumple

166

SINDROME DE ALPORT-GEN
COL4A3

UNIDAD

$5.665.352 $5.664.352

Cumple

$ 5.665.352

Cumple

167

SINDROME DE ALPORT - GEN
COL4AS

UNIDAD

$5.088.346 $5.087.346

Cumple

$ 5.088.346

Cumple

168

SINDROME  DE
TAWIL - GEN KCNJ2

ANDERSON

UNIDAD

$2.148.572 $2.145572

Cumple

$ 2.146.572

Cumple

169

SINDROME DE ANGELMAN - GEN
UBE3A

UNIDAD

§3.920.411 $3.919.411

Cumple

$3.920.411

Cumple

170

SINDROME DE ANGELMAN MLPA
METILACION ESPECIFICA

UNIDAD

$1.321.521 $1.320.521

Cumple

$925.065

Cumple

17

SINDROME DE APERT - GEN
FGFR-2

UNIDAD

$2.261.317 $2.260.317

Cumple

$1.582.922

Cumple

172

SINDROME DE BARDET BIELD -
GEN BBS1

UNIDAD

$4.269.368 $4.268.368

Cumple

$4.2689.368

Cumple

"Salud - Calidad - Fumanizacisn”
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HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL
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MINDEFENSA

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PAL EQUBRE IDUCATISH

SINDROME ~ DE  BECKWITH
173 | WeDEuA - GeN ie Y 162 | UNIDAD $1980.889 $1988889 |  Cumple $1890.395| Cumple
SINDROME ~ DE  BECKWITH
174 | WIEDEMAN - GEN  H19 UNIDAD $1.375.683 $ 1.306.000 Cumple $ 1.306.899 Cumple
(METILACION)
SINDROME ~ DE  BECKWITH
175 |WEN - oo i Y isr2 | ONIDAD $2.076.901 §2.075.901 |  Cumple $1973.056 |  Cumple
176 | SNDRONEDEBLAU-GENNODZ | |NIDAD $4.560.914 $4.568914 |  Cumple $4341418|  Cumple
177 | SNOROME DE BRUGRDA - GEN | UNIDAD $4.274.275 $4.012000 |  Cumple $4274.275 |  Cumple
178 | SINDROME DE CANAVAN UNIDAD $2.450.047 $ 2.449.047 Cumple $ 2.327.545 Cumple
{75 |CIEROME X OURCOTMASEY  yiDAD $ 1.841.089 $1.840.089 |  Cumple $1749.035 |  Cumple
SINDROME DE CHARCOT MARIE
180 | TOOTH TPO 1A (CMT1A) - GEN | UNIDAD $1772.400 $1468000 |  Cumple §1772400 |  Cumple
PMP 22, DELECION / MPLA
191 | SHDROME OF GROTMAE | UNIDAD $1950.693 $1958603 |  Cumple $1861708 |  Cumple
189 | e | UMIDAD $3.190.989 $3.189.989 |  Cumple $3190980 |  Cumple
183 | SNOROME DE CHARGE - G2\ UNIDAD $5.765.863 $5.764.863 |  Cumple $5477.570 | Cumple
14 | SRDRONECEGXINIONRE=]  UNIDAD $ 3.456.876 $3.455876 |  Cumple $3284032|  Cumple
185 | SNOROME DE GOHEN (€O -1 yNIDAD $8899.817 $8.898817 |  Cumple $8899.817 |  Cumple
185 | SINDROWE DE_CORNELA OF|  UNIDAD $6.218.235 $6.217.235 |  Cumple $6218235 |  Cumple
187 | SNOROME DE COSTELLO-GEN | UNIDAD $1962.426 $1961426 |  Cumple $1864305| Cumple
183 | SINDROUE DE CONDEN - GEN | yNIDAD $3002.127 $3.091217 |  Cumple $2937.521 |  Cumple
169 | ShonOVEPECUDUCHATS | UNIDAD § 1657419 $803.000 |  Cumple $1.160.193 |  Cumple
ygo | SAEESNE DECRIGERAALER | TIMDAD $2524518 $2.523518 |  Cumple $2308202|  Cumple
191 | SNOROME OF CROHN - GEN|  UNIDAD $3.953.935 $3952035 |  Cumple $3756.238 | Cumple
SINDROME DE CROUZON - GEN
192 | FeFR2, SECUENCIACION UNIDAD $3.319.939 $3.318.939 Cumple $3.153.042 Cumple
COMPLETA
193 | ferebionesav | UNIDAD $1521462 $699000 |  Cumple $1521462|  Cumple
194 | SNDROME DE DARER WHTE - | UNIDAD $7.159.206 $7.158.206 |  Cumple $7.150.206 |  Cumple
SINDROME ~DE  DIGEORGE
195 | (VELOCARDIOFACIAL), UNIDAD $1.050.700 $ 803.000 Cumple $998.165 Cumple
CROMOSOMA 22¢-11 (FISH)
gy | Shoecte oF DEMROROMAT  (iNIGAD $6.857.218 $6.886218 |  Cumple $6887.218|  Cumple
17 || EMDROME DE DAL ~ESN | UNIDAD $5437.985 $5436985 | Cumple $5437.985 |  Cumple
198 | St °F DVET TSN UNIDAD §2208420|  $2207420 | Cumple $2007999 |  Cumple
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MILITAR
CENTRAL

"Satud - Catidad ~Fumanisaciin”

@) MINDEFENSA

TODOS PORUN

PAL TQUICAD EZNLACISN

160 [ SHOROME e HUBE RADRL | (i, $3.582.155 $3.581.155 |  Cumple $2507.509 |  Cumple
20 | SHOROME O cnemsoanos | s $6.933.606 $6.032606 | Cumple $6.586.926 |  Cumple
ot | SHORONE LB T 0 BAYOS | i $6.900.064 $5.943000 |  Cumple $6555061 |  Cumple
207 | SNOROME DE ESGORAR - CEN | s $4.693.306 $4.692.306 |  Cumple $4.458641 |  Cumple
203 | SINDROME DEFEWGAID -GEN | s, $2130.718 $2.120718 |  Cumple $1.491503 |  Cumple
Do4; | SYDRONETE BIEMN-IGEN | iy $4.537.467 $4.104000 |  Cumple $4537467 |  Cumple
o) | SHMOME Ck Glicosmnss | Ay $2653.610 $2.652610 |  Cumple $2653610 |  Cumple
206, | RNRONE I O OGINORS | iRl $2689.139 $2.688.139 |  Cumple $2564.682 |  Cumple
207 | SNOROME OF GORLN - GEN| s, $5.156.754 $5.155574 | Cumple $5.156.754 | Cumple
SINDROME DE  HENNEKAM
208 | (UNFEDEMA - LNFAGECTASA)- | UNIDAD $3.551.778 $3.550778 | Cumple $3.374.189 |  Cumple
GEN CCBE1 - SECUENCIACION
Hp |FPRMECHECOE-SN  GMinaD $3.716.925 $3.715925 |  Cumple $3716.925 |  Cumple
Al feriee R IR T $2933.010 $2.832010 |  Cumple $2786.360 |  Cumple
S || ADTOuE D= HESRTERMA $8.376.514 $8.375514 |  Cumple $7957688 |  Cumple
SINDROME DE
212 | HPOVENTLACION  CENTRAL|  UNIDAD $2.030.191 $1.560000 |  Cumple $1928.681 |  Cumple
CONGENITA - GEN PHOX2B
21 | BONETE NeEWBLERA | inap $2.103.108 $2.102168 |  Cumple $2.103.108 |  Cumple
214 | SINDROME DEKALLWAN-GEN | UNIDAD $5616.618 $5615618 |  Cumple $5616.618 |  Cumple
215 |hOOMEDe KALMAY -GN ypapy $4.288.215 $4.287215|  Cumple $4.073.804 | Cumple
216 | SINDROME DEKALLWANMLPA | UNIDAD $1.657.687 $1.656887 |  Cumple $1657.687 |  Cumple
i T $4.026.880 $3.737.000 |  Cumple $4.026.880 |  Cumple
28 | SRR DE Lo < | yypap $3.732.607 $3731607 |  Cumple $3545.077 | Cumple
gy | RONEDEL Ml ipan $3.314.606 $2.082000 |  Cumple $3314606 |  Cumple
2om,. | REWRONE PELORYEE- BET2- | ipigay $2207.093 $2.206.003|  Cumple $2096.738 |  Cumple
231 |} SRUARE e vt < N pypn $3.907.341 $3.906.341|  Cumple $3907.341 |  Cumple
SINDROME_ DE MALA
REGULACION INMUNE
222 | POLIENDOCRINOPATIA Y UNIDAD $3.379.279 $3.378.279 Cumple $3.210.315 Cumple
ENTEROPATIA LIGADA AL X
(IPEX) - GEN FOXP3
274 | pNORONE-DE WVEM - BN ) i $4.111.218 $4.110218 |  Cumple $3905.657 |  Cumple
0 | N e " | DNIDAD $3.263.207 $3.262297 | Cumple $3263.297 |  Cumple
SINDROME DE McCUNE
225 |ABRIGHT - GEN ONASL.|  UNIDAD $1.037.762 $349.000|  Cumple $985874 |  Cumple
MUTACION ESPECIFICA R201

“Sa&caf'gﬁ'i—"?‘ . Lrom
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HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

" Satud - Qatidad ~Humanisacise”

226

SINDROME DE MENKES - GEN

UNIDAD

$5.331.514 $5.530514

Cumple

$5.331.514

(& MINDEFENSA

Cumple

TODOS PORUN
NUEVO

PAT GTUIZAD EDTCALION

227

SINDROME DE MILLER DIEKER,
MICRODELECION 17p13.3 (FISH)

UNIDAD

$1.090.812 $803.000

Cumple

$763.568

Cumple

228

SINDROME DE MOWAT WILSON
-GEN ZEB2 (FISH)

UNIDAD

$2.649.559 $2.317.000

Cumple

$2517.081

Cumple

229

SINDROME DE NEUTROPENIA
CONGENITA SEVERA - GEN GFI1

UNIDAD

$3.693.253 $3.692.253

Cumple

$3.693.253

Cumple

230

SINDROME DE NIEMANN PICK -
TIPOAY B - GEN SMPD1

UNIDAD

$ 1.869.740 $1.868.740

Cumple

$1.776.253

Cumple

231

SINDROME DE NIEMANN PICK -
TIPO C - GEN NPC1

UNIDAD

$5.943.463 $5.942463

Cumple

$5.943.463

Cumple

232

SINDROME DE NOONAN - GEN
5081

UNIDAD

$5.072.945 $5.071.945

Cumple

$5.072.945

Cumple

233

SINDROME DE NOONAN /
LEOPARD - GEN PTPN11

UNIDAD

$3.718.993 $3.717.993

Cumple

$3.718.993

Cumple

234

SINDROME DE NOONAN /
LEOPARD - GEN RAF1

UNIDAD

$5.314.870 $ 5.167.000

Cumple

$5.314.870

Cumple

235

SINDROME DE  NOONAN /
LEOPARD ! CARDIO-
FACIOCUTANEO [/ COSTELLO,
PANEL - GENES PTPN11 - RAF| -
S0S 1 - KRAS - HRAS - BRAF -
MAP2KI - MAPZKZ - SHOCZ -
NRAS - CBL

UNIDAD

$6.318.999 $6.317.999

Cumple

$6.003.049

Cumple

236

SINDROME DE OSLER RENDU
WEBER - GEN ALK1 Y ENG

UNIDAD

$5.798.780 $5.797.780

Cumple

$5.798.780

Cumple

237

SINDROME DE PARAGANGLIOMA
(PGL1) - FEOCROMOCITOMA
HEREDITARIO) (PHEQ) - GEN
SDHD

UNIDAD

$2.251.470 $2.174.000

Cumple

$2.138.897

Cumple

238

SINDROME DE PARKINSON -
GEN PARK 2 (PARKINA)

UNIDAD

$2.970.323 $ 2.969.323

Cumple

$2.970.323

Cumple

239

SINDROME DE  PELIZAEUS
MERZBACHER - GEN PLP-1

UNIDAD

$3.330.308 $3.329.308

Cumple

$3.330.308

Cumple

240

SINDROME DE  PELIZAEUS
MERZBACHER - GEN PLP-1,
DUPLICACION / MLPA

UNIDAD

$2.004.850 $ 1.854.000

Cumple

$ 1.904.608

Cumple

241

SINDROME DE PETER PLUS -
GEN B3GALTL

UNIDAD

$3.999.773 $3.998.773

Cumple

$3.799.784

Cumple

242

SINDROME DE PETERS, ANIRIDA
Y OTROS TRASTORNOS DEL
DESARROLLO OCULAR - GEN
PAXB

UNIDAD

$2.641.065 $2.540.000

Cumple

$2.338.012

Cumple

243

SINDROME DE PEUTZ JEGHERS
-GEN STK 11

UNIDAD

$2.836.895 $2.627.000

Cumple

$2.695.050

Cumple

244

SINDROME x DE
POLIENDOCRINOPATIA
AUTOINMUNE TIPO 1- GEN AIRE

UNIDAD

$4.254.881 $4.253.881

Cumple

$4.042.137

Cumple

245

SINDROME DE PRADER WILLI -
GEN SNRPN MLPA METILACION
ESPECIFICA

UNIDAD

$1.291.390 $1.290.390

Cumple

$903.973

Cumple

246

SINDROME DE PRADER WILL! /
ANGELMAN (METILAGION)

UNIDAD

$1.554.789 $1.553.789

Cumple

$1.554.789

Cumple

247

SINDROME DE PRENDED - GEN

UNIDAD

$5.775.477 $5.774477

Cumple

$5486.703

Cumple

248

SINDROME  DE
PIGMENTOSA
RECESIVO

RETINITIS
AUTOSOMICO

UNIDAD

$9.026.178 $9.025.178

Cumple

$6.318.325

Cumple

249

SINDROME DE RETT - GEN
MECP2

UNIDAD

§2.398.145 $2.397.145

Cumple

$2.278.238

Cumple

250

SINDROME DE  ROTHMUND
THOMSON - GEN RECQL4

UNIDAD

$4.496.268 $4.495.268

Cumple

$4.496.268

Cumple

251

SINDROME DE  RUBINSTEIN
TAYBI MLPA

UNIDAD

§ 1.652.183 $ 1.069.000

Cumple

$1.652.183

Cumple

“Saé«d-?ﬁ'ﬂf"’z‘ . s
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MILITAR
CENTRAL

“Salud -~ Catidad ~Fumanigactin’

(@ MINDEFENSA

g TODOSPORUN
NUEVO PAIS

PAL EQUIDKD ECUCACION

B | e v, RN || NIDAD $3.935.725 $3934725 |  Cumple $3935725 |  Cumple
253 |SMOROEDERSEL SR | |yypap $1.795.608 $1.367.000|  Cumple $1795608 |  Cumple
254 | LR LR SR uNoAD §1.396.017 $1.367.000 |  Cumple $1.326216 |  Cumple
s6 | HORIE O YT GNIDAD $1.951.060 $1.950060 |  Cumple $1365742|  Cumple
SINDROME DE SIMPSON GOLABI
25 |BEMMEL - GEN GPG3 (|  UNIDAD $2.641.754 $2.640754 | Cumple $2509.666 |  Cumple
HOMBRES )
267 |SREROME DE.SWTH LEMII  winAD $2.175.242 $1449000 |  Cumple $2175242  Cumple
258 | ROROMEDESUITH MIOERS- | | jjapian) $2.726.850 $803.000 |  Cumple $1908.795 |  Cumple
260 | SAROME DE-sOVUS - GEM( i $3.229.435 $3.228435 |  Cumple $3229435|  Cumple
Ul ool T T $5.250.235 $5.249235 |  Cumple $5.250.235 |  Cumple
451" | SADRONE ETOMERBAONE | gpiap $2.247.431 $1.955000 |  Cumple $1573.202|  Cumple
2y | JoNE T BHERIROS | (il $5.259.847 $5.258847 |  Cumple $5250.847 | Cumple
g6y, | SHOROMEDE RERTHOD- | (pqipap $5.464.235 $5463235 | Cumple $5464.235 |  Cumple
v e et i ol T $4.505.746 $3.767.000 |  Cumple $4505.746 |  Cumple
g | SINOIE D6 OHER TR0 | jniaD $ 1.987.397 $1.986.397 |  Cumple $1.391.178 | Cumple
SINDROME DE VAN der WOUDE /
266 E;LEERIG!ON POPLITEO - GEN UNIDAD $2.035.659 $2.034.659 Cumple $1.933.876 Cumple
267 | oAb (BRI HERL] g $2077.783 $2.076783 |  Cumple $1973.804 |  Cumple
268 | SROROVE TE WAARDENBLRG | |yyIDAD $4.121.443 $2.900000 |  Cumple $4.121443 | Cumple
269 | Enemogoy ™| UNIDAD $2008850|  $1878000| Cumple §1908408|  Cumple
270 | SHOROME e T (NiDAD $4.745.070 $4744070 | Cumple $4507.817 |  Cumple
271 | SINDROME DE WILLIAMS - GEN UNIDAD $5.117.902 $5.116.902 Cumple $5.117.902 Cumple
372 | Shoroie DEWLNE -GN NiAD $1177.414 $803000 |  Cumple $1177.414 |  Cumple
org. | TANORE. LT WL anan $4679.722 §4678722|  Cumple $4445736 |  Cumple
SINDROME DE WOLF
274 | HIRSCHORN - GEN WHSC1 Y UNIDAD $1.075.709 $803.000 Cumple $1.075.708 Cumple
WHSC2 (FISH)
275 | Ty MOROFTMLMA D | yipaD $4.117.917 $4.116927 |  Cumple $4.117.917 | Cumple
SINDROME  MIELODISPLASICO
276 isalv;g)OPANEL: 55 Q- 77 Q- UNIDAD $3.587.647 §$ 3.586.647 Cumple § 3.587.647 Cumple
271 | e PR | (bien $1.046.471 $1.045471 | Cumple $1.046471 | Cumple
278 | SINDROME QT LARGO, PANEL UNIDAD $7.360.686 $7.368.686 Cumple $ 7.369.686 Cumple
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HOSPITAL e
(&) MINDEFENSA
MILITAR S & NWEORAS
CENTRAL
“ Salud - Calidad ~Funanizacide”
SINDROMES ~ DE  FIEBRE
g7y | T e s N || LMIDRD $7615.757 $7462000 |  Cumple $7615757 |  Cumple
ELANE, PSTPIP1, LPINZ _

280 | SRY MLPA UNIDAD $1.326.465 $1.325.465 Cumple $928.526 Cumple
281 | IROSINCMA Tho ! ~CENTAT 1 UNIDAD $3450.913 $3.449913 |  Cumple $3.278367 | Cumple
282 (TFTQQ‘,S“’CAC""“ BCR 1 ABL| yNIDAD $1.005.124 $803.000 | Cumple $954.868 |  Cumple
gy || IRAboGern B RSk pNIpAD $667.804 $666.804 |  Cumple $634414 |  Cumple
284 | JUMOR OE WaMS - GENWTL) — UNIDAD $2.030.830 $2.020830 |  Cumple §$1929.289 |  Cumple
gag; [LONG OB SOUTA 2911 HIRIDAD: $2.554.500 $1357.000| Cumple $2554500 |  Cumple
286 | MUTACION PDGFRAFIPLI UNIDAD $1.206.059 $ 833.000 Cumple $844241 Cumple
287 | ST scon COENETICO EN | UNIDAD $497.882 $419.000 |  Cumple $472988 |  Cumple
288 | ESTUDIO PARA TRASLOGACION | yNIDAD § 1.846.353 $803.000 |  Cumple $1846.353 |  Cumple
280 | PCRPARA BOR-ABL UNIDAD $691.078 $690.078 Cumple $656.524 Cumple
ggp | EFIUNC MGLLCIRAR FARR UNIDAD $4.707.678 $4706678 |  Cumple §4707678 |  Cumple
991 | DIHIDRORODAMINA UNIDAD $285177 $284.177 Cumple $285.177 Cumple
292 | cOND1 (Rearmeglos 11q13) UNIDAD § 1.482.000 $803.000 Cumple $1.482.000 Cumple
203 | IGHMAF t{14;18)igh/BCL UNIDAD $1.062.000 $ 803.000 Cumple $ 1.008.900 Cumple
204 | 1oH e ise) UNIDAD $ 1.062.000 $803.000|  Cumple $1062000| Cumple
205 | MYB (Reameglos 5a23) UNIDAD $2.280.000 $2.279.000 | Cumple $2280.000 |  Cumple
296 | EWsR1(Reamegs 22q12) UNIDAD $1.707.528 $1706526 |  Cumple $1707528 |  Cumple
297 | 8$18(Reameglos 18q11.2) UNIDAD $1.320.000 $1.319.000 Cumple $ 1.320.000 Cumple
208 | SIS HEREDTRRYHEARINGLOSS | UNIDAD $8.073.000 $8.072000 |  Cumple $8.073.000 |  Cumple
299 | CCNDY Reareglos 11q1) Linfms | NIDAD $1.482.000 $803.000 |  Cumple $1482000 |  Cumple
a0 | Rt eL TR NDAD $1.062.000 $803000|  Cumple $1008.900 |  Cumple
301 | IGHIMAF 1{14;18) Mieloma Multple UNIDAD $1.062.000 $803.000 Cumple $ 1.062.000 Cumple
gy |08 Wemmier ot temerte | (NIDAD $1.320.000 $1.319000 |  Cumple $1320000 |  Cumple
303 | SR etamedes 2412\ UNIDAD $1.707.528 §1.706528 |  Cumple $1707.528 |  Cumple
ap4 | S Lembeglecinmel ONIDAY $2.077.500 $2.076.500 |  Cumple $1973625 |  Cumple
305, | SER SO0 DAV BERANRR | UNIDAD $5.351.500 $5.350.500 |  Cumple $5351500 | Cumple
g | ety | UNIDAD $1.078.000 $803.000|  Cumple $754600 |  Cumple
s | SIS SR NRAD $ 260,643 $239.000 |  Cumple $247611 |  Cumple
g6 | SAGTE0-PARACROKOSONA]  MIDAD $373.882 $209.000 |  Cumple $355.188 |  Cumple
309 | CANOTRO (PARA ESTRDOS | yNIDAD $413.882 $412.882 |  Cumple $393.188 |  Cumple
3i0 | O |  UNIDAD §10.942.176 $9.701000 |  Cumple $10.305.067 |  Cumple

“54&“{‘25‘:{'?{ ; Lo
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AANSArE &AL AR

MILITAR _@MiNoEFENSA (= NUEvo pals
CENTRAL

“Satud - Calidad ~Famanizacivn”

H e UniBAD $4.204.431 $3697.000| Cumple $3994209 |  Cumple
VALIDACION DE LECTURA DE
312 | ESTUDIOS FISH REALIZADAS EN | UNIDAD $1.080.000 $803.000 |  Cumple $1.080.000 |  Cumple
EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
HA |SRONUSKN QoMMER  pupan $4.527.745 $4.394000 |  Cumple $4527.745 |  Cumple
LTI ot R el T $3.779.765 $3.778.765 |  Cumple $3590777 | Cumple
NO SE
ASIGNA
LVALOR TOTAL/ PUNTAJE $932.238.246 | $891.633.835 PUNTAJE $895.159.024 395

NOTA: No se asigna Puntaje Econdmico a la firma GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA LTDA NIT.
830112625-5 porque No Cumplié Financieramente ((NCF), considerada como Causal de Rechazo de acuerdo al
Numeral 6 Cuando el proponente no cumpla con todos y cada uno de los indicadores financieros establecidos
en el Pliego Definitivo del Presente Proceso.

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

CONCEPTO
No OFERENTE Eggﬁfﬁ?o ECONOMICO Y “ﬂ;’lmﬁ%g'o TOTAL PRESUPUESTO
FINANCIERO
GENCELL PRARWA
i SAS NIT. 400 CUMPLE HABILITADO
9004071112
INSTITUTO DE
REFERENCIA
2 i 385 CUMPLE HABILITADO
800222660-6
GENETICA NO SE ASIGNA $338.397.242 Exento IVA
MOLECULAR DE PUNTAJE
3 | COLOMBIA LTDANIT. | ECONOMICO NO CUMPLE INHABILITADO
8301126255 NCF
LAB MEDICO
4 | ECHAVARRIA SAS 295 CUMPLE HABILITADO
NIT.890906793-0

NOTA: DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DE LA REEVALUACION ECONOMICA Y OBEDECIENDO AL NUERAL
7.1. DEL PLIEGO DEFINITIVO LA ADJUDICACION DEL PRESENTE PROCESO SE APLICARA DE FORMA
TOTAL (Entiéndase por la Totalidad de los item requeridos y el Valor del Presupuesto)

Atentamente,

P.D. Cesar Jair réz Hurtado
Comité Economico Evaluador

Transversal 3° No. 48-00 - Conmutador 3486868 Ext.3002 - www.hospitalmilitar.gov.co
Bogota, D.C. - Colombia




PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°006 DE
2016.
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

SUBSANACION DE LAS OBSERVACIONES TECNICAS LABORATORIO MEDICO ECHAVARRIA

El oferente solo efectuara los  estudios
especificamente solicitados. Si se requiere ampliacién
del estudio solo este se realizara SOLAMENTE con
previa autorizacién del supervisor del contrato. X

Los estudios gue superen en un porcentaje mayor al
10% del presupuesto total vigente solo deben
realizados previa autorizacion por el supervisor del

contrato. X

La facturacién por parte del oferente de los exdmenes
realizados, debe enviarse en un periodo maximo de 15
dias posterior a la realizacion de los mismos.

El oferente garantizara el servicio de mensajeria de
muestras para pacientes, recogiendo las mismas en un
minimo de tiempo de dos horas después de la toma

de la misma. X

El oferente garantizara que la comunicacion, generada
por dudas aclaramientos tanto asistenciales como
administrativos solo se realizara ante el supervisor del

contrato. X

Junto con la oferta el oferente deberd allegar
compromiso  debidamente  suscrito  por el
representante legal, donde certifique que los

resultados de los examenes requeridos vendran con x
interpretacion clinica y soporte bibliografico en el caso
que se requiera.

NOTA: NO SE ENCUENTRA LA SUBSANACION DE LOS CRITERIOS ADICIONALES DE OBLIGATORIO
CUMPLIMIENTO DE CARACTER TECNICO, COMO ES MENCIONADO EN EL DOCUMENTO DE SUBSANACION
ENTREGADO POR LABORATORIO MEDICO ECHAVARRIA, YA QUE NO SE EMITE POR PARTE DEL
REPRESENTANTE LEGAL, EL COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LOS ITEMS FALTANTES.

‘CRITERIQS MENCIONADOS.

POR LO ANTERIOR SE EMITE EL NO CUMPLIMIENTO

DRA. MARIA HELENA-ASTORQUIZA CHAVEZ
COMITE CALIFICADOR TECNICO




PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°006 DE
2016.
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

SUBSANACION DE LAS OBSERVACIONES TECNICAS LABORATORIO MEDICO ECHAVARRIA

OBLIGACIONES DE CARACTER TECNICO
PRINCIPALES Y ADICIONALES NO CUMPLE

El oferente debe certificar que dentro de su equipo
técnico cientifico (presente en nuestro pais), conste al
menos de un médico genetista con PHD y/o Bidlogo
con minimo maestria en genética humana. A esta
certificacién se le debe anexar diploma y actas de
grado que legitimise la formacidén académica de este
profesional, quien{es) analizaran los estudios

remitidos por el Hospital Militar Central. X

Los profesionales presentes en el Pais (Medico
Genetista y Bidlogo con minino maestria en Genética
Humana, tendran disponibilidad por 24 horas sea via
electrénica o telefénica con el fin de brindar
retroalimentacién y resolver posibles problemas
técnicos que requieran los profesionales cientificos del

Hospital Militar Central. X

El oferente garantizara que el examen remitido al
Hospital Militar Central tendré el personal que reciba
la muestra capacitado para la interpretacion adecuada
de lo solicitado con el fin de evitar que el paciente
tenga que regresar al Hospital Militar por el no

entendimiento de lo ordenado, generando problemas X
en su atencién adecuada y oportuna.

Los resultados de los estudios remitidos son de
propiedad intelectual EXCLUSIVA del Sistema de Salud
de las Fuerzas Militares, por lo que no deben ser
utilizados para publicaciones y/o presentaciones
cientificas sin la previa autorizacion del paciente y de
la Subdireccién de Docencia e Investigacién Cientifica

del Hospital Militar Central. X

El oferente garantizard que la retroalimentacién de los
estudios remitidos no solo tendrédn un objetivo
asistencial si no que, segln el caso, tendran como
objetivo la capacitacion y enriquecimiento cientifico
del profesional que remite el estudio. x




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N°.006 de 2016 OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE
ESTUDIOS DE BIOLOGIA MOLECULAR Y ESTUDIOS CITOGENETICOS Y ASESORAMIENTO DE LOS DIAGNOSTICOS GENETICOS EN PATOLOGIAS DISMORFICAS A PACIENTES DEL

SUBSISTEMA DE SALUD DE LA FUERZAS MILITARES".

VERIFICACION ECONOMICA VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION TECNICA
GENCELL PHARMA S.A.S.
1 400 X 80 X 300 X 780
GENETICA MOLECULAR DE
’ COLOMBIA LTDA. 0 % 0 X 0 , X 0
INSTITUTO DE REFERENCIA
3 ANDINO S.A.S. 385 X 0 X 0 X 0
4 LABECHAVARRIA S.A.S 395 X 0 X 0 X 0

ORIGINAL FIRMADO
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